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1.1 Lénda e kontratés 8shté ekzekutimii punéve pér: Lénda e kontratés ka té béjé: Me puné pérgatitore, pune
£

té gérmimit, transportit té materialeve dhe t€ ngjashme, puné ndértimore dhe puné té€ asfaltimit, nga ana e

Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike té detyrueshme dhe pjesés sé ofertes financiare g€ jané pjesé e

£saj kontrat

Fillimi 1 realizimit t8 késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé iejes pér fillimin e punimeve nga
zvrtarl pérgjegiés 1 autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve &shté sipas

ve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit t€ kontratés pér

dinamik prej 265

punimeve,i ¢ili do té konstatchet sipas ditarit t€ punés/

Cmirni

hjet e néntémi néntBgind e tedhjet e pas

“.1 Cmimi total 1 punéve duhet 2 ]

et {8 Jetx: & veimja

t& mos i nénshirol Mt/ hme‘w.

]

2.3 Pagesat do i bEhen né pajtim me Kushiet e pérgjithshme dhe/oss

CONTDOETT ur L e e
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L o B (I < dolrnmentes 78 viiime
ta pErbénet nga aokumente: nf vijum:

(a) Marréveshja e koniratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;

() Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno cdo dispoziié tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& pagartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postz,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar n& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thotg kété né komunikatén e tij. Sa her¢
qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatgs s tij.
N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit € tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p&rves nése
specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né& formé t& shkruar dhe falét
"njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim 1 till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Xjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén g_ang 32] né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.

- Pé’rAutorzftetinKontra?fi‘ues ! . -  Pér Kontraktuesin -

Emri: Sherif Hoti Emii: Veton Elshani
Pozita: Zyriari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: i MW ' Nénshkrimi:
Data: Data:
24-05-2019

Vula: Vula:
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& ctlat Autoriteti Konfrax
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1.4 “IMena i Projektiﬁ:” géshif njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri konmﬂ'ent i autorizusr nga Autorilet
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjes per mbikéqyrjen e kryerjes sé pu néve dhe pér t8 gjitha hollésité duhet i raport utoritetit Kontraltues.

1.5“Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma g8 i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

&

rimit” do t8 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

. Lontrakinesit” do 16 thoté e t6ré makineria pérfshiré edhe até pér barfjen ¢ pajisjeve, dhe mijetet tiera g2 nevejiten pér kryerjen

il LEsiy

1.7 “Paiisi

3

e punéve t€ kontraktuara q& dubet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptoing vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti Kontrakives pér kiyerjen ¢ pungve &
kontaktuara.

1.9 “KPK” do 18 thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme € Kontratés.

1.10 “X VI do & thote Kushtet e Veganta t& Koniratés.

Heni 2 Giuha dhe ligii i aplikasshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shijet & nuk jang t& mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n¢ KVEK.

"~

Meni3 Transferimi

31 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi ¢ transferon koniratén e vet ose nj€ pjese €
]C P

saj te njé palé e treté.

ose njé piesé t&

2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraﬂal\ me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta fransferojé kontrai
ndonJe pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste
a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve 1@ Koniraktuesit, 1€ shumave g2 duhet t€ paguhen ose g2 do t& bthen borxh sipas
kontratés; ose

j& person tjetér 1 detyruar né

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndo
rastet kur siguruesit e kané shkarkvar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, apromml i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesé
e kontratés g8 tashmé &shig realizuar ose pér pjesén q& nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret ¢ p rshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénie pérvec né raste kur
simi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

“

{leni 4 Min-kontraitimi
4.1 Nenkontrata 8shté valide vet#m nése ka marrgveshje t& shkruar pérmes s€ ¢

tii nj¢ pale 1€ treté.

4.2 Elementet e komrates t& nénkontrakiol the identiteti i nénkontrakiuesve | behen t& ditura Autoritetit
C;: imit te ofertés £ nd ‘ﬂit te n?‘n' i i imi Fontraktuest ¢
meul I’omrdmues. i 1 kontraltues do
nuk l&shons
e propozuar duhet te pér




LI

es duhet t'1 japé Kontraktuesit, pa pagese, r
cnteve tjera (& kontratés. Kontrakiuesi mund 1€
ne dispozicion. Pas imit t& certifikalés

. aworiteti kontrakiu
tkimeve dhe dokum
rast se ato Ja

5.1 Mése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkximi i
atitura pér realizimin e kontratés dhe kopj

kopje t¢ skicave 1€ X
biejs kopje tiern 16 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokuments

fundimtare, Konmaktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues €

skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & 1 jep autoriteti kontraktues nuk duhet
autoritetit kontraktues.

7 Pérveg nése Eshtg e nevojshme pér qéllime t€ Kontraté
srdoren as nuk duhet '1 komunikohen njé pale & tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné¢ ato dokumente plotisuese dhe
udhézimet g8 jané L& nevojshme pér ekzekutim t& miré 1& kontralés dhe pér kompensim dénu nga ndonjé defekt & saj.

3 vend punishte

Meni 6 Jas
4.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend
punishte, né pémputhje me programin e zbatimit t& detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje cdo objekt t&€ vendosur né dispozicion &€ tij né gjendje t& mirg, dhe duhet, nésc
iérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kete t& drejts t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g8 rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

me ldhur me rreguiloret vendore

sel

[Teni 7 Mg

¢

7.1 Kontrakivesi mund & kérkojg ndihmeén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve € ligjeve, rregulloreve dhe infermatave mbi
zalonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés & cilat mund 1€ ndikojn€ te Kontraktuesi gjaté realizimit t&¢ obligimeve 1€ tij
me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave 1€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do € b&jé & gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t€
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues 1 konsideron t€ nevoishme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e

tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

met ¢ Kontrakinesit

Meni 8
3.1 Kontrakiuesi duhet t8 veprojé sipas urdhrave administrative & 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontrakivesi konsideron se kérkesa e nj#
urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit € kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin
1 pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&

konlraktues pér kg duke { paragitur arsyet e tij brenda 30 di

1
nezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

ove dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do & siguroje

32 Kontraktuesi duhet '1 respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha lig;
: ithas eve,

ig]
g8 personeli 1 tij, 1 aférmit e tyre, dhe punétorét vendors 18 tij gjithashtu Ui respekiojné dhe t¢ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregullorev

H C

2.3 Kontrakivesi cuhet U1 trajtojé & giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérves ng

hté ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit (€ kontratés, ai nuk do t& publikojs ose shpalosé asnjé detaj t€ konirat€s pa pajiim

rastet kur kjo 25
paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues.
it kontraktues.

p, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim & Autor

2.4 Nése Kontralktuesi £sht€ gru

- pun#t do 18 fillojné dhe € pérfundojn® brenda afatit t& cakivar rén# dalord né programin e péré 31D

3 Kontraktuesi do t& siguroj

im e
1

= e
faese cne per i

g# ka ndérma




pérkatése, ose karakieristik

10.1 Kontraktuesi do (€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontr izoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzelkutim t€ ploté dl
raire tu komrdtm Shuma e siguris¢ do t& saktésol*et ng KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet ngz pwesa e Autoritetit kontraktues pér
7

je g8 éshid pasojé ¢ mosckzekutimit t& plotg dhe 1€ duhur i€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesit,

ikkatss s& Pranimit te Pérkohshém.

10.2 Siguiimi do t& vazhdoj t& mbetet 1 viefshém 30 dit& pas l&shimit t&

sén IV t& kontratés.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratgs do € jeté né formén e dhéné né pje
Meni 11 Pérgiegjésia dhe Sigurimi § Kontraktuesit
11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1éshohet Certifikata e Rf\m_]um ekteve, rreziget e léndimeve personale, vdelga, dhe humbja ose

démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, ¢h 1S 61: jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.
3 |

11.2 Kontraktussi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese t& defekteve né shumat e
péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rreziqeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) . humbije ose démtim 1 Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim

qé ka pér g&llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj¢ sigurim i€ tillg “T"lﬂeré kontrata do € konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet

nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 Ng qofté sc ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t&€ ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
I3 [SVRSe

mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe i€ zbresé ¢mimin € shpérblimit nga

{itimi 1 kontraktuesit.

Meni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'1 dorézojd Menaxherit t& Projektit njé program pér miration. Programi do te

pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon el fimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim

te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kolior pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Mése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t€ kontraktuara, kontrakiuesi
duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit 1€ projektit. Kontraktuesi do t& azhumoj Programin o€ intervale jo
mé shumé se periudha e pércaktuar né KVIC

do t& sigurojé argument me shicrin

o pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiu

“r

12.3 Pér ¢d
Menaxherit t& Projektit.

2.4 Paragitja ¢ programit t& tllg, duke pérfshiré ¢do shtess nga menaxhieri i projelatit nuk do t& zvogéloj ose t€ wmis detyrimet e Kontraktuesit
sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin € punimeve nuk do € rPLthoJc né ndonj¢ pagesé shtess pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé konirakiuesit gjaté pérpilimit té progra

N”ﬂ‘ﬂﬁ




e Eshtd kérkuer naa Al

nsporti { materialeve apo pajisjeve do T‘e'ju 5 né shpen

15.1 Kontraktuesi gshté pérgjegjés ¢ pérputhje me Ligjin & Republikés se Kos

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet Gera doganore konsiderohet se jang pérfshire n€ ¢mimin ¢ contraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t§ harmonizojé craimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe detyrimeve dogenore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit ¢ tenderit dhe datés sé& fundit 1 vErtetimit 1& perfundimit 1€ punéve

Menaxheri i HO) eltit nuk do 18 lejoié ndryshimin e cmimit 1€ kontraktuar pér shkak (8 ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngriges se detyrimeve

15.4
doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené ng vonesé kontraktuesl.

Kostoja ¢ Riparimey

16 1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& pérfShihen né Punét né mes t€ Datls s¢ fillimit dhe né& fund & periudhés s&
Korrigjimit t& Dcf kteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit ngse humbja ose démtimi lind nga '1‘.<;tet 58
mkovpumcl ¢ Kontraktuesit.

Beni 17 Fillimi | punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kchor t€ specifikuar né KVK.

172 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajiim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do i€ kryhen né pajiim me Srogramin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& spacifikuar né

dhés 58 ekzekutimit

‘O

Kontraktuesi mund i& kérkojé zejatje t& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose pritet se do t&€ vonohet, pér
. ks 2 r
ndon}eren nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

1

1 8 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund & voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontr m\t“es se L
grkesé pér zgjatje 16 periudhés sé realizimit pér & cilén ai Konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé
ontlakmcsﬂ: dh
kkontrollohet ki

~

Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gj hCD"Ubth‘S’: ashtu «

i
.

&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontralkiues do @ lejojé me

sekiive ose retrospektive, ose ta in

18.3 Brenda 30 dit
perludhes Ce rmhz mit nése mund té arsyetohet, ose né ményré pros
ihé gjatje & periudhés.

utoritetit
(4[ "‘L\

net e likuideara o

sutrakiues né qormé

RN Y S P P
(=) koniiskojé gar

Y 18 nafmre
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5
vend-punishie, ¢ furnizuara, pajis

rrethanat € paparashikueara si dhe urdhrat dhine Kontraktuesit
b) deklaratat e hollésishme t& t€ gjitha elementeve sasiore dL\c cilésore i punés s¢ bérg dhe fumizimet e dorézuara dhe # pérdorura,
1€ afta p&r t kontrolluar né vend-punishie dhe & réndésishme né Hogaritjen ¢ pagesave qe duhiet bers Koniraktuesit,

<tues dhe 18 bashké-nénshl

20.2 Shénimet ¢ bm neé regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet i€ nénshkruhen nga Avtoriteti Kont
niraktuesi ose 1 H]CSUC)] 1 tij. Neése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komumhme piképamjet ¢ tij nd
ditésh pas dat S né 1€ cilér jistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
piképamjet ¢ b1 nda Jumdl €s s& lejuar, do t¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajichet me shénimet e *”raqilura né regjis
mund (& ShO}ItOJE‘ regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, & b&j& ose t& mar njé kopje t& shénimeve 18 cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

4

203 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t6 mbajiur regjistrin e punss né
ményrén e duhur.

iy e
Meni 21 Crigjina dhe ciidsia

21.1 Punél, komponentét dhe
16 <esal tjera né kontraté dh
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt 1 njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tel Autoriteti Kontraktues. Kérkesa
duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe matcrlala e
specifikuara né kérkese duhet 1€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat per kété pranim para se (& inkorporchen né pune.

3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund &
1r>fuzohe*1 dhe duhet € zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defckte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe 11 pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

3

IMenmi 22 Inspeltimi dhe testimi

i&s pér mbikéqyrien £ ekzekutimit
garantuese t€ defekteve dhe pér

2.1 Autoriteti Kontraktues do t8 em'e'roj “Menaxherin ¢ Projekiir”, t& cekur né KV, i cili do t& jets
& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri n# skadimin ¢ periud!

raportim tek Autoriteti Kontralktues.

ifikimet teknilke 3

22.2 Qellimi i mbikégyrjes €shtg 1€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve ¢ pérdorura n8 pajtim me speci
réna dakord.

2 ohen n& kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kon*mkx q

vazhdoj& me pranimin ¢ kumponemeve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirésit® q& mund t'1 hasé n#
kit aspekt, dhe nuk do ti lejohet q# t# paragess ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurojé qf komponentét dhe materialet te dox

e testoj€ komponents
o artikulli q& péreatitet, fabrikohst o
téria kané cilésing dhe sasi

, né mPFy1 qét percamtoﬁ nése Lomponcnt £, mammh
e pzoahmm, fabrikimit fjes ose né€ vend-punishte ose ng ﬂdmx &ve

w1 . A
né Koniraté,

Mése komponentét dhe materialet i kang kalvar testet, Auteriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesir
durgs lidhur me kété.

58 njg dekdarat
51 mund 8 1

zultatet e testit, secili do 18 ja
iteLi kontraktues ose Kountrakiue

on, nga nj

JEse Autoriteti Kontrakiu
N (ﬂd/l :

mit do t2 bartet
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siteti Kontraktues duhet t8 paguaj Kontraktuesit she
Auteriteti Kontraktues bén njé pag:‘sc me vo
do ¢ Hogaritet nga data né € cilén p
dase pér kredi né sektorin e ndértimir.

do 3 rregullof
ar nga 1 \/Iena\
esit do i paguhet interes p&r pe :
ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté bére me vonesé, e rregulluar sipas bankave

en pér zbritje pér pagesat nar

ga o,ata e gdo cemfjkm,.
i pagesén ¢ ardhshme. In

heri § Projektit brenda 30 dit
AgZese me vonest

743 Artikujt ¢ Punéve pér t€ cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoritetl Kontraktues dhe do t¢ konsiderohen @&
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

sat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen ng llogering bankare t€ dhiin€ né Pjesén V,
.r, 1 késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q¢ i bastikéngjitet kérkesés per pagest, duhet t& perdoret pér
raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

/J i Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajng pajisje p&t ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet & kryhet nga ana e
Fontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur ¢mimin € kontr Kontraktuesi do t&€ paguhet pér sasing e punés sé kryer
né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast (& kontratés paushallg, Pérshirimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj akiivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e Kontraktuesit.
ershkrlml i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazg t€ 1€ cilave Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do 1€ béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do & tregoj sapérndarjen e Materialeve n¢ vend punim vegmas né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

Teni 26  Parapagimi

5.1 Autoriteti Kontraktues do & b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit 16 shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar ng¢ KV kundér
dispozites nga Kontraktuesi i njé Garancioni 1€ Pakushtézuar Bankar n¢ njé formé & pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté
o

srabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fuqi deri sa té bishet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohst né 1

S

progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraltuesi. Interesi nuk do 1 paguhet pér yarap'agim.

76.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér
p g 3 X ] ¢ f

kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie €shi¢ perdorur n€ kété ményré me furnizim t& kopjeve t& faturave ose
dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

%26.3 Parapa g im do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t2 pérgindjeve 1€
pérfunduar t€ Punéve né bazeé t& pagesé

té Punf‘ve iijo 3}“1"11-"

s

es do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deldaratés & Hogarise plriundimisre 18

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbaj
Nenin 29

releruar n
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naxheri 1 Projektit njé
ithje me kontratéy

vlenaxheri 1 Pr

&3 pl"iri’vmdimterp t& pranimit, do t€ dorézojé tek
regojné né detaje vierén e punés sé be
se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré gé

pe

fundimtare dhe t& gjithe informacionit 18 kérkuar né€ ményre t€ arsyechms

e logarisé pérfundimtare, e cila p&reakton:

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-dekla
pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri { Projekiit do t€ pér

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kentratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave 1€ cilat I takojné Autoriteit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

Menaxheri i Projeltit do t€ 18shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfaqésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén ¢ lloga
undimtare ge paraqet shumen pérfundimiare pér 8 cilén dubet paguar Kontraktuesi n€ bazé t€ koniralés. Autoriteti kontraktuss ose
eliaqe%uegl it i aunomzbar ﬂl\, {ontraktuﬁsi duhet t& nénshkruajné del nratcn e Hooame pelhmdun arc si HJF‘ n}oh e e \1161‘38 s& plotg d

Heni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n& KVK.

{(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specilikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraltuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'1 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka
pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoriteiet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojn¢ vones¢ apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit p&r pgrmbushje t€ kontratés.

(2) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ akiiviteteve t# pungve & kontraktuara (£ cilat pengesa nuk jang pér shkak t& joprofesion:
& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Koniratés do t& rregullohet po ashiu.

514 MBI DEFL

kohshém ose final do 1€ béhet
sl te jete informuar prej € pa

311 Verifikimi i punéve nga Au 1*0 iteti Kontraktues me q&llim 1€ pranimit & péf
Mungesa e kontraktuesit nuk do i jeté pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kont

s verifikimit.

duhet t&




3

Kontraktuesi 1 ¢monton dhe 1 heq strukturat e pérkonshme dh
Al gjithashtu do & hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhc do t&

13.4 Pas pranimit t& pgrkohshém & puné
itazi me realizimin e 10

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés ; r ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo

shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jet& e mundur. Periudha mbi pérgjegigsing e
defekteve pér t& gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shié béré pér kénagésing ¢ mbik&qyrésit
Mése kontrata mund&son pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila 8shtg ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defelt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé p&rmendur, autoriteti koniraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ pércakiuar ng njoftim, autoriteti
kontraktues mund té&:

a) ¢ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, n€ t& cilin rast kostoja ¢
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy;
ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje q»’i €& marr masat €
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose

Menaxheri 1 projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésise se defekieve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésise se
defekteve nuk &shi¢ e &pf*uﬁkuar ajo do t& jeté 365 dité. Perfudha e Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén e p i

= e .,
3 d
iar

35 Pranimi p&riundim?

—
-,
(’\'a

1it, dhe at€heré &ur

o

[

5.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhé
ts: jené zgjidhur t& gjitha defektet apo dém toriteti kontraktues do t'i 18shojé Kontralctuesit njé certi g1 pérfundimiar, me
ni€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés diie né ményré t& tilig
o0& autoriteti kontralktues t# jeté 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ [&éshohet nga auntoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga

skadimi 1 periudhés s& garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 t£ jeng pérfunduar né ményré & ulis

jeté 1 kénaqur autoriteti konira ,{ tu

1

isht derisa t& jet& nénshkruar certifikata périundimtare e pranimit nga Menasheri 1

I>5.9 unét nuk do t& konsiderohen se iané rea X
e nj& kopje tek Kontraktuesi.

Projektet dhe te jete dorézuar tck autoriteti kon

‘rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t2 detyruar pér p

realizt

5 3 Pa marté parasvsl {&shimin e certifikaté
igimeve gé dalin sipas kontratés para l€shimit ¢ certifikatés pérfundimtare (& pranimif dhe € cilat kané mbetur €
ohet certifikata p&rfundimtare ¢ ¥ meve 1& tilla do t& péreaktohen duke iu re

)

yra dhe masa e obligi

T

nimit, N
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178 1

ontrakiuesi mund & shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér s clore 1€ Koniratés.

¢ kontratés do 18 pérfshijng, por nuk do t& kulizohet né:

im t& menaxherit (&

2. Kontraktuesi n
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Konirakiuesin pa arsye té justifikuar 18 ndérpresé apo pezullojé akiivitetin e punéve t& kontraktuara pfr mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pex shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontralctues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim Uemr nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nge Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data e certifikates s¢ Menaxherit
t& Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin €' korrigjoj brenda 30 ditéve
1€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekiit;

f. Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve € likuiduara mund t€ paguhet.

srprané punén pér 13 dité rresht pa qeng e pérfshird ljo ndémprerje né programin e punés si dhe pa autori

3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés p#r raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2, Menaxhert 1 Projektit do 1
‘JAQIGSOJC nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontrates.

37.4 Nése pér shkalk t& fajit 1€ palés s¢ treté krijohen rrethana emergjents objektive dhe kjo e peagon pé&rmbushjen e detyrimeve & kontratés,
Menaxheri 1 Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do 1€ pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q& &sht€ e mundur.
Menaxheri i Projekiit do t& b&jg viergsimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona € punés dhe ta léng
até né njé gjendje t& mire. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n€ momeatin e marrjes s¢ njoftimit me

shkrim pér ndérprerje.

5 W& qoli& se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéherg, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda

3
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

7.
5

Neni 38 Forca madhore

38.1 #Force MMadhore” si p* 'doret ketu mendohet’ né (;rregl,ﬂl?*net industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti, zjarret
i e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashi€ kontrollit t pdi*‘\*

vérshimet, epidemit
kentraktuese.

1

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t& pamdnd ur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgiegidsive 18 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté & eshté e mundur duhet i siguroje punédhéngsit njé deklaraté me shkeim
me t& dhénat e plota lichur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do & pezuliohen deri sa t€ arrihet nivell { mundgsisé objskiive s€ permbushjes s tyre.

(v

i1 Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét ¢ pezulluara, t8 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit & personelit
dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

Lépuﬁ i me

lii. Brenda pesémebé
oritetin Kontraltues du

i} g

iv.  Afati pér pérmbushie € obligimeve nga Kontraltuesi € detyrimeve (& kontratés mund t& zgiatet | sa ka zgjatur

J

periudha e pezullimit.

v. NE gofié se kontraktuesi pér njé kohé & gjats & t &€ 1 pa aftg, pér shkalk & Forcés Madhore, pér 1 kryer obligi
parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues blinu& shtatd 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontralkiues :

> komira




5 ndongt i
5] vend punimi

a pranimit @

& qotls se pamund

ntraktuesit
e mundur p
hté arritur ma

tU »uu,mm dhc do 8 pagune tp(ﬂ” Nﬂjct krye

47.1 Palét do t1 béing (& gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré migéscre i€ giitha mosmarréveshjet q¢ mund & ndodhin ndérmjet tyre.
gveshje, Palét do ta lajmérojné njéra fetrsn me shkrim pér pozitén ¢ tyre n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé

sheh t& dobishme, palét do 1€ tekohen dhe & mundohen ta zgjidhin
soTe brenda 15 ditésh pas kérkesés. Pertudha maksimale g& jepet pér
iekja pér ¢ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala
e ardhshme (& procedurss s&

Sapno t& shfaget ndonjé mosmartt

S

f‘-hle qé ata konsiderojng se éshté ¢ mundshme. Nése cilado Palé ¢

marréveshjen. Pala do t& 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje mig!
itien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. NEs
do 18 jend & lira té vazhdojné né fazén e

-\‘*Q"‘On t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja pa
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

id t& merren vesh t& p&rpigen t&€ pajtohen pérmes institucionit
limit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do i€ ket€ i€ d;u}Lé

47 2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&8 mosmarréveshjes
: wﬁPUar né r\\/V Nése nuk mmd 1 a‘rrihet zqiidhja bren

£ MOSmAarvey

secila palé mund &

30 ditgsh nga fillimi i procedurés migdsore pér zgjidhje té mosmarréveshje

1

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 3

a) ose vendim nga gjyqi;
bykurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




A di Flcimi 1 WNen
Acdifilami 1 Nenlt pérk

ose pefsonel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga

Pershirimi i nenit Meni. Nr.
el 2.1 t e Kosovés g8 Jaac né fugi
Ligit 1 zbatueshém
e t g8 nuk mbulohen nga dlwoﬂm;
che gjuha . . : By
= aridiksioni do t& jeté 3)5 ata pérkatése
2.2 Giuha e perdorur do t8 jeté [gjuha e pr
Personeli 9.1 nesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe 1€ pérdor
¥ & I i

¢ identifikuara né tender e tij, pér t€ krver puné

menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose

g

se ato té propozuara gjaté tenderit.

carakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé € mire

uria e ekzekutimit

Shume e sigurisé sé€ ekzekutimit Eshi€ 10% ¢ vle

kontratés

OF, jo mé voné se dita e n8nshkrimit t8 kontratés, do te

s

tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekze

¢ dhe t8 mire t€ kontratés.

cutim té

Shuma e Sigurisé s8 Ekzekutimit 8shi€ 10% e vlerss s&

ishlarimit i€ kontratés, siguriné e ekzekut

'5

18nies 58 kontratés juve, ju duhet 18 postoni

it mie

shkrimit




Ernga punéetoret e

- OF obligohet gé paisje"z dhe nr.e puntoréve t& kerkuar t'i
e (8 iit] -
ket# né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né

vealizim t€ projekti

Pérgjegjésia
Sigurimi
Koniraktuesit

i

o

he

Nga data Gllimit e deri sa té l8shohet Ceriifikata e

-

Corrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (périshiré, pa
knfizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& s Kontrakiuesit,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontrakiuesve dhe

punétoréve 8 tyre/

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit 1€ kontratés,
kontrakiuesi do ti dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me

sa vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin

e punéve, afatin kohor g& kérkohet pér dorézim che miratim

[
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B




ruhen dhe mirémbahen. Al do € jetd

sigurimin, me shpenzimer e tij, ndricimin, siguringé,
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skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat

pér zhatimin e duhur 1€ detyrave ose g8 me arsye mund 8

kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

me | 14.1

Kontraktuesi do t€ sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk
shkaktojné déme, ose pengoiné trafikun né, lidhjet e
komunikimit 18 tilla si rrugét, hekurudhat, rruge njore dhe
aeroporte. Al, né vecanti, do 7€ marré parasysh kufizimet ne
eshé kur zgjedh rrugét dhe antomjetet.
14.2 Cdo masé te vecanté € cilén Kontrakiuesi e
konsideron té nevojshme, ose 8shté kérkuar nga Auntoriteti
Kontraktues me géllim t€ mbrojtjes apo pér & pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t8
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontrakiuesi. Kontrakiuesi duhet t€ njoftojé
Agtoritetin kontrakiues pér ¢iarédo masa € veganta gé ai
synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démii
te shkakiuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve

apo pajisieve do t€ jeté né shpenzime t€ Kontrakiuesi

[
(W}
—

* Xontraktuesi éshté pér ,gje"‘iés pér t8 gjitha tatimet dhe

e me Ligjin e Republikés se

nsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e koniraki
*Wenaxheri i [N RS PR PN
Menaxheri 1 Projekiit do € harmonizoié cmimin e

1

kontrakinar nése konstaton se ka ngrlgu

detyrimneve doganore brenda




pas fillimit t8 punimeve

Data e pérfundimit e t8 giitha Punéve do té jeté /365/ dité.

A *Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund € ket

%]
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[
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vonesé, Xoenirakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritelin

Kontrakiues se ka pér qéllim t€ b&jE kérkesé pér zgjatje t&

o

periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se k

E

e 1 jep Autoritetit Koniraktues € dhéna
g}'i’théoérzuri gse ashtn q& t8 mund t& kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimii te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejoj¢ me shlrim
Kontraltuesit kété zgjatje 1€ periudhés sé realizimit neése
mund t€ arsyetohei, cose mné ményré prospekiive ose
retrospekiive, ose ta informojd Kontraktuesin g€ nuk i

gshié dhéné e drejta pér zgiatje 18 periudhés.

Ne)

Démet e likuiduara 1

STy
ZAhi A A

Vaontraiz nr 02872043,



informacionin e méposh’
a) kushtet e motit, ndérpreriet e punés ge detyrohen nga
e

motl me shi, orét punds, numrin dhe fojin e

punéioréve t€ punésuar né vend-punishte, material
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje
s J s J &) J

pune, testet e kryera né vend, mosiral e dérguara

_g
!
o)
s
£
o
]
o
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paparashikuara si dhe urdhrat dh

Kontraktuest

b) deklaraiat e holiésishme té t€ gjitha elementeve sasicre

dhe cilésore té punBs s& béré dhe furnizime: e

dorézuara dhe 1€ pérdorura, 18 afta pér tu kontrolivar

né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né logarifjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ue

progres, duihet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kon
dhe 1€ bashkB-nénshkruhen nga Fontrakiuesi ose
pérfagésuesi 1 ). Nése Kontrakivesi refuzon, ai do i
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakives
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te

cundérshituese. Nése Kontrakiues:

déshton ge t€ nénshkruajé ose 1€ paragesé piképamjet ¢

brenda vperiudhds s& lejuar, do t€ konsiderchet sz




Egyries

& gjitha pagesat béhen né euro

13
it

léshuar nga

Té

Pagesat ge duhet te béhen
Kontraktuesi do t8 béhen né llogaring bankare t€ dhéné né
Pjesén V, Identifikiimi Financiar, 1 késaj kontrate gé e
plotéson Kontrakiuesi. T njéjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raporiuar
ndryshimet né llogariné bankare.

, pasi t8 dorézohen dokumetat mé t€ domosdoshme pér

pagesé tek Zyrtari pér pagesd dhe arkivim. Pérgindja % e
pagesés pér punét e kryera do t€ cakiohet nga Menaxheri i

Projektit.

w
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Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pErmbajné pajisje pér

ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge

e coxim pér punét e kryera

RN e 3 PO
1 dhe kontroll 18 kyye

=
=

A

2
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N
&

Wonirata 1




& sast dhe valuié 1€ barabarté me

s L T S
DAYz gNh Garancia co 2 mbetef né Tadr den sa te pe net

té faturave ose

GE\T t.

26.3 Parapagim do t6 paguhet duke gzbritur shuma
proporcionale nga pagesai pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit té pérgindjeve té pérfunduar té

Punéve né bazé té pagesés

Mbajtja e Farasé 271

.
o)
—

a kontrollojé punén e kryer t&
y

kontrakiuesit pér 1€ vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén q& duhet i paguhet kontrakiuesit.
*Viera e punés sé kryer do té pércakiohet nga Menaxheri 1
Projektit

*Viera e punés s€ pérfunduar fﬁr‘f 1in

C. Mé rastin e Xontratés




{¢) Menaxheri 1 Projektit urdhéron

ose Autoriteti Kontrakiues shkalk

ktojné vonesé

apo shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin.

rapa glm; vonohet.

e
() Mienaxherii Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né
1éshimin e vértetimit pér pérmbushje t€ koniratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
aktuara té€ cilat pengesa nuk jané pér

1€ punéve t€ kontr

shkak £ joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit

Konfiskimii | 30.

sigurimit te

ekzekutimit

30.6 AK do tEé konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né

(o)
situatat e meposhLme

2) INE& rast t8& shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e

cila shkakton déme materiale pér AKX dhe/ose
shkaktoj shpenzime 18

kérkon g8 AX &

konsiderueshme né périundimin e koniratés sé

till8; ose

punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur t8 pa-paguar.
36.7 AX para se té filloj pro

1 18 ekzekutimit AX diyl




me kérkesé dhe se nuk duhet i€ keté ndonjé kusht ose

. kérkesé pér ndonjé déshmi t€ pérfshivé né sigurimin e

ekzekutimit pérvec njé kérkese gé Autoriteti Kontralives
thet t€ ofroi njé dokument g€ tregon g€ ka ndodhu
shkelje gjaté implementimit te kontartes. 5i rrijedhoie nuk

[y

ka nevojé 1€ mé JSHme g€ autoritetl konirakiues t€ vérteto]

KH
=

shkelien NE mbéshtetje 1€ nenit 63, paragrafi 5, 1€ L.PP,
kérkesat pér kualifikimin e l8shuesve & sigurimit 1é
ekzekutimit, si¢ 8shté péreakiuar né dosjen e tenderit, do t€
jené jo-diskriminuese, nuk do 1€ kérkojné nga 1éshuesi qé t&
keté njé biznes né njé vend t€ vecanté, dhe né gdo rast do i€
kufizohet vetém né kriteret qé jané té lidhura drejipérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e

kétyre institucioneve

31 Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontrakiues
me géllim 8 pranimit té pérkohshém ose final do 18 behet
& prani t& Kontrakiuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
8 jeté pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontraktuesi te
jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit
Sy

aloing.

*Punét e clat nuk




audifim ose nga palét shtetérore t€ interesuara t'ju ofrej sa

e faturés, raportit té

heré gé ata kané nevojg.Njé kopje
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t€ projektit duhet té

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurise.

ON

Informaté shiesé 3% 7 Kontrakiuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hiyrje
dhe dalje t€ punishtes né madhésing standarde, ku do 18
pérfshihen, titalli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia mbi | 345 Periudha

Aol

Po ashtn pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatorl

Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion

bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés
nit t

né kohézgiatje 3 vjet nga dita e pranirait teknik dhe obligimi

se defektet e paraqitura gjaté afat

e s

kohén sa mé t8 shkurtér dhe pa asnié kompensim. INE 1€

- IS}
grup O

konzorcinmit

1 .
e PRI
démtuar do té i

b
R T
Jkib L e ontrat

;058




sht Da gené

st dhe pa

awtorizim t& menaxherit t€ projektit;

17

b. Menaxheri iy ktit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
{é justifikuar € ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontrakiuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshijet e arritura mbi pagesat pér shkak 8
kontrakiuesit pér kosto t€ vonesés;

. Autoriteti Koniraktues ose Konfrakiuesi falimenton apo
%yn né likuidim 1 nga rincértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit t€ Projektit;
e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve 8shté shkelie e kontratés dhe Konirakiuesi nuk
arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t8 pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

Kontrakiuesi onohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e démeve 8
tkuiduara mund 8 paguhea

37.3 Kur psia tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés

pér raste t€ tjera nga a

hkak t8 fajit té palés sé treté krijohen

m:
951
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ey
D
]
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rrethana  emergiente  objektive dhe kjo e pengon




40

punim, Impian‘tet, Pungt e

”Tj

Punét do té

érkohshme, dhe

konsiderohen t jené proné e Autoritetit Kontraktues nése

£
Kontrata ndérpritet p&r shkak 1€ gabimit 1€ Kontraktuesit.
Zgjidhja miqgésore ¢ | 42.2 TE€ gjitha mosmarréveshjet do t€ tentohet ge fe zgjidhen
mosmarréveshjeve . . o
ne ményre migdsore nga Projekt menax kontratés,
personat pb?ggbmm te Autoritetit Kontrakiues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegiés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.
Zgjidhja e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
mosmarréveshjeve o I
° ) N indin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me procedur
gjygésore mundur té zgiidhet ndryshe ndérmjet paleve do 18

dorézohet né Gjvkatén Kompetente né Prishting, né pajtim
J iy J




= & Pohcss me N

1 rrugsve
Nroprends

onomik i larigcekur, ka ndérm

arreé vaeprimat pe cdorézuar njé siguri
cekur & dérguar nga autorital
Imén e saki@suar né dosje

: t’ fderit me numéEr 18 prokurimit 12 larts
deshiron e depozitol
fEplm-tendaruesitk
e S8 }C—BNU garantuss d
e L paguan
kushtet né wijim:

ermer e Qper”\tcm 9'“31‘1(‘\}”(‘”& der na
j t& pare me sht ne @ cilen

a. Autoriiet] kontrakilues konst@ton vertetuara objekiivisht a
désphiuar g8 1€ ekzekuioje kontraténe ¢ ikruar dhe ki i ka shkakituar auto eti’:: konai
substanciale dhefuse shpenzime & mé Jma p 2 mibyiljen e kontratés né fialg, cﬁé gl=y

b, Operator ekonomik ka déshiuar g& & ekzekuto)d kontratén e nénshkruar dhe sir

guar shums pung&tord; nénkentrakioré dhe/nees furnizues & materialeve.

riskornomik ka
aktues déme

zultat | s8] kan& mbet pa

& vertetoni’apo & tregoni

Data
NEns
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ssinérme, ne

TN T
5 L S

iguri & ekzekuti

=
D
M‘

n

& tender Lsﬁe 70 numnin e FPjesés, nése aplikohe
shéno emrin & udhéhegésit). Me §<oﬁ‘i‘firm,o}me g8 nuk -
r perié njéjién kontraté me ndonjé ?Grmja; tieter. Kon ﬁmome, si partner né konsorcium, se
& partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané & detyruar me lig] pér realizim t& kontratés; se
xryeo or éshité | autorizuar 1& obligojé dne t& marré udhézime pér secilin angtar dhe né emér &
gtar g& realizimi i koniratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshié pérgjegjésia e partnerit
kryescr, c%ha se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbas hkﬂt/mn 5 mtum jané té obliguar & mbeten
né ndérmairien e pérbas‘rkét/koms'ﬁmum giaté téré periudnés s zimit 18 Kontratés.
7. Ne do ta informojmé A oritetin kontrakiues i Y“’lc?ﬂj@;’z@”" nésa kan dr;-me ndryshim né rrethanat &
iné W‘i Cilé:‘do z& gjaté implementimit é ont rams»: j‘ti ashiy n”« dimé dne prancjmé gé i8
asa Se }O o.e pio«a ce ci

" ¢
i né kété konkurrim, mund 18 kené si

8né vetédm n_ge jesd ke KOr

Kongata nnd




codaxilo s

pikétimi dhe & nxirren kuotat e rrugés né ba

matjeve & cilal | siguroni nga tersni.

hegja e git

1 rug)
] £ 18 cilat konsiderohen pe

sndden

pér zhvillimin e punimeve, Transpord 1 materiale
18 grombulloga giaté pastrimit, dubet 1€

rransportohen deri né deponi Skin sipa Menuxheril

1€ Kontraiés.

[awd
y
n

st
j

ta
%}

Garmimi | shivests s¢ perzier zhavor/humus ¢
arriljen ¢ givelit &
s deri te pjesa ¢ fort@ dhe & p&

nent t¢ rrugds, GBrmimi { ferenit duhet 18
Lehe! L= 1193 m; B=4.5 & Im; H=0.40m

7

Erkuar, pra hedgje e shires
caditet pé

i né

P!

A

Dhen i gérryer dubet ¢ planitikohet s¢ pari bre

ormimit 8 frasesd 58 rugls, piesa

trasest d

s dhep
e mbetur ¢ materialit 1€ giv

er duhet 18

a

18 deponi né rrez

trznsportohet deri
Sk, sipas udhézimave & menaxherit 1€ Kontratgs,

030

-2
[}

Pas (& gjitha procedurave t& erjeve dhe
planitikimit, do & thot kur 1€ formobet tr

duhet 1# ngjeshet toka né nivel 18 dubur,

jac

se t& {illohet & punohet me zhavor,

1,193.00

Furnizimi me xheotekstif300g/m2) dhe shuruagja

ng e sipirfagen e rrugés.

5,625.50

Furnizimi, transporti dhe shtrivja ¢ zhavorit
{fraksion ¢ U-16mm) mbi xheotekstil. Tras
zhavorit duhelt 18 arihet Scm pas ny ¥
duhet & shirihet né siperfugen e planifikuar {8

TUECs.

eshijes. Zhavori

281.28

in ¢ zhavo

aqen ¢ planililcuar ng

2 tet, périe b
materialin kompakt. Ngjeshja dubet 8 arg}

koficientin 50 MN/m™.

1 e zhavorit dubet 18
havori duhst

1,406.38

Purnivimi, wansporti dhe shirirja ¢ zhavorit

(fraksion @ 0-31.3mm), Trashisia ¢ zhavoril dnlet

4 arribet [0om n& giendis (& ngjeshur. Zhavori
duhet 8 shirihet né komplet siperfagen ¢

¢ duhbet & ujitet,
X

anifikuar ng shivesa, gdo shires
gre materialin kompukt. Ngjeshja duhet 2
nidn 60 MMM,

6.50¢

[
W
3
o




< haveeit dohel s y s

Jorma

Yhavor duher 1@ shoihed diy

{1195 x (L3I0 < 0.0 < 2

Operarori Shirbyes Eshté obl v pér zhavorin me

Mennxherit & Kontralds,

Copi

20.00

Purnizimi fransportd dhe montimi 1 ubil N8 me
ion @400mm. Past 1&

nigjyvre 8 verdhé me dimens
vendosen tubat, duhet 1@ mbuichen me

3t dert né nivelin 2 rregd id pozi
tlogaritet edhe punimi i kokave hyrd

nga betond 1 armupar. T8 b
Punimi dubit (¢ béhet sipas detalit,

m'

i
<

300.00¢

P TOTA

"

5]

(Giat punimeve dubet 18 ketd kujdes 1€ shiuay p&r
mos démiimin ¢ pusctave egristuese, dhe

e kanali
duke b
o pusetds duhet &1
gend né nivel 1€ njej@ me astalt. Kapala i Pusetds
duhet 18 furnizehet dhe montohet nga maleriali i

habllon unik pér gdo pusetd dhe ngrifja
ghei o mdmad preeize pér i

gizés 40 Ton.

Cope

5.00

T0.00

[

50.00 €

NENTOTALL:

hap]
uirave atmoslerike ng formé rigolle .

1,195.00

056.00 ¢

856.00 €

PUNDT DASTALTIT

Purnizimi, transpoerti dhe vendosja Asfalt
Detonii(AB) me {raksion 1€ agregatit & 0-16mm,
me trashési = 8 cm né gjendje 18 ngjeshur, sasia e
perberies s@ biruminit duhzt & jei8 e mjattue
pas normave ne menyré qé asfalti t& jelé miy
¢ momentin e hudhjes n&

shme

tidhur dhe jo por
vepir dhe gjate fazes fillestare 18 ngjeshjes
materiali duhet ta ketd temperaturén mbi 130°C
Wirejtie: Pung uar g ginté
vendosjes s@ asfalii 1 kujde vijat ansore &

ryesi 8shi€ 1 oblig

asfaltit t& mbesin t¢ drejta si dhe pjertiésia c
espekiohet.
Ngjeshia e asfaltil dulet 1@ behel né distanca 18
caktuara sipas Menaxharit t& I 5 sa dubet [

kerkuar né detyrén projektuese & v
P

lindri né mesé Finisherit 8 Asfatut. Dim:
YH(599%3.35)

40.30
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1] IPROJIE EINIET
T q
Te gittha madjet,
i o
8. . ) . o m' 1,193.60 0.A40€ 478.00 €
° it, cthe (¢ dorézohet te AKL Materiali duhet o N ’
& i shiypur diwe I iidbury
ovigjinale dhe elekironike < CD.
475,00 €
1 {07550 €
fl 3.522.01 2
1 VETE RRUCES 12,185.39 £
v 360.00 €
v } TE? ES SE PUSETAVE 358008
Vi HEAPS SOR PRAN RRUGES 956.4
Wi PURE 35,324.00 €
WL TEROST 478,00 €

G8.155.80 ¢

NE RRUGEN "SHAHIQI"BREZNICE
GIETEIA E KANALIZINT

1 |PUNEY PREGATITORE

NMatjet gieodezike, 18 cilat matje duhet té& bgjné

KaMALIZIMEE

1.1 jcaktimin e kot&s s& terinit kotds sé gypit té m 271.00 .50 £ 435.508
kanalizimit dive piketimin & pusetave
NENTOTALL I 435.50€
2 PUNET EDHEUT
Hapja e kanalit me making dhe me doré ng dhaun
2.1 i= katlll dhe IV ng thelldsi mesatare H=(1.5-2.5)m m? 1383.6 0.80 £ 1,114.88%

Me giérsi t& kanalit B=0.8m.

Zglerimi dhe thellimi ng vandet e pusstave,

2.2 izgjerimi béhet pér nga 0.50m dhe thellimi pér m® 7.6 76.00€
O40m ré dy metér gjatés] (2.00x0.50x0.40)x18
23 lznifikimni i fundit t8 kanalit me doré nd salaési o 596.8 - s48.40¢
*lem
Furnizimi dhe shtrivja e riérés nén tubacione me
i mesatare t=10cm me ngjeshie m? 62.68 4,50 £ 313.56€

2.4 ldoré trashg

mekanike

Pasé vendosjes s& tubavelgypit) tubaté duhs
mbulohean anashé dhe mbi gypé L0am.Mbulii i 5

200 €

nga menaxheri | kontratés

Furnizimi mea zhavor 0-60mm né tér gjatésing & i
kanalit p&r mbulimin e gypit pas montimit 18 s 0524

- . m et
gypave dhe pusetave né shiresa 20-30cm me

[a)
al
o0

ngjeshje mekaniks

Tranaportl | dheutt

ot

copér né deponi né largés)

=]
~

deri 2.5lun me planifikimin ng deponi.




PUMET &

mi

wmportl dhe montimi i gypave
PE MaMat{nig] §

/ra e mhren

Kyaja ¢ dezéve té kanalizimit ku planifikoh

kygje me nga Zm gypé @200mm

&1
o
<

W
W

parpunimi i fundit t& pusets kontrolluese me

beton MB-20 (pér kryerjen e kinetave). Trash

{lart&sia) e fundit shté 20cm.

Batonhmi | knetds D=800mm

5
o
(]

Furnizimi dhe montimi t unazave montuese
bretonit pér puseta me shpuarjen e thrastésirava
per vendosien e gypave 1€ kanalizimiy, lidhja
unazave béhat me tlag gimentoje. PEr secii&n

e navojBshme té vendoset nga njé

puseté és
unezé né formé L& kanit{@antmm né Pe00mm) né
plesén e ngushié té& té cilit montohet korniza me

kapakun

Koni pér puseta

Kapalk t# pusetave nga giza ose té plastifikuar me

peshé mbajtse 401

Rrathg me diametrin 0=800mm me lartdsi h=2.0m

NENTOTALL 3

PUNET METALPUNUESE

Furnlzimi, transporii dhe montimi i shkallgve t&
hekurta me armaturg ¢p18 né murin e puseté

Shkallét té vendosen né ¢do 30cm zig-zag me

3.

ngiyrosie kunddr korrozionit, Uogaritja t& behetd

aéré njl puset

copé

b
o}
<y
[

2.00 £

38.00€

MENTOTAL 4

38.008

5.1

&t pozicion duhet t& b&hen matjet gje
t& projekiit rezlizues Ku parashihen prerja
giatésore dhe prerja térthore, TE glitha kéta

matje{Gjatésia, nivell | gypave,diametri { guy
rnumy] | pusetave) T8 gjitha kéto matje duheti
darszohen te AR Matariall duhet t8 jeté né formé
projekti, dhe t& dorgzohet § shtypur né dy
origjinale dhe ng formé elektronike ngé €D

m

435.50€

s
i

=~

APITL

L

{ET PREGATITOR

~

EOHEUT

T BETONPUNUELE




trukitug & v : u
pywat ¢ betonil G000 barga dhs

wateriafove deri e deponin g

prej Slan, sipas udhdvimeve 1@ menaxh

Cop2

perfi

pozicion & pg
zhavor nén anash dhe mbi gyp si dhe furnizi
4.0m te hetonit to
hit. Pas undimit e

montimi
do te vendosen piErkohes
lesheses gyvpal dubien iz demaelobon dhe te

dave D800 L

trangporioben ne deponi.

shihien gEanimi i dheot mbushja me

Cope

1.00

¥

Gérmimi 1 dheut pér leshesen pliakore ku
iy

perfshihen themelat muret te gjitha elmentet
transportd | dheut @ dubet 1@ dergohet dert ne

depond

104.00 €

Furnizimi, transporti dhe shuija e Zhavorit
(raksion 3 0-130mm). Ahavori duhet (€ shivihet
dert te

nén themile die mbrapa krohéve & wE
kuota o rrugds dhe duhet 1€ ngjeshet né shiresa.

v

[

T me material, périad

Furni
betonimi | themeleve mureve dhe pllak

nga belonl 1 armuar § ks

UICS

itja e kallupeve si dhe

&

96940

Furnizimi dhe montimij i tubit nga metalt ©80mm,
dbe tubl duber 18 ketd murin 3mun. Dubet 1€
kaikulohet pregju | saldimi si dhe ngyrosja e
tubave.si dhe wgjitha clementet fjera pér p&riovcim

ne beton

it

30.60

459.00 €

4,804,758 €

1 S=423.5m
2 HKANALTE H 2L SHAMICY

o




Grinit t
Pastrimi i rrugés
cilat gjenden ng rrugd & cilal konsiderohen pengesa
nér zhvillimin e pun 2 Transporti I materialeve , 0% 00 o p .
1.2 " . . . 1 908.0( 45e 403.60 €
& grumbulluara giaté pastrimit, duhet 18 ' 34 Yoo 103,60 €
wansporiohen deri né deponi Skem sipa Menaxherit
# Kont
1.3
I, b
shiresés
war, pra hegja e shitres€s sé
- dhe t¢ pérgaditet pér 5 B 0356 s e
2.3 N R s . s ¢ L7832 0.85€ 1.515.72
hazament 1€ rrugés. Génnimi 1 ferenit dubet & m 178340 s Rt =
Sy H=0.40m
Dheu i gérryer duhet 18 planifilkohet s& pari brend
trasesé dhe pas forminit 1€ trasess s& rrugés, pjesa e
. mbetur ¢ materialit & grryer duhet t8 fransportohet ) 502,00 0.50 i
2.4 A P i’ et & : 111 8. 0.50€ 45
deri n& deponi né rreze pdrafirvsishtd Skm, sipas : e
udhézimeve € menaxherit t& kontratés,
Pas t& gjitha procedurave & gryverjeve dhe
planifikimit, do & thot kur t& formohet {rasgja e i R L
2.5 e ot s , o o ey 903.00 0.50¢ 435400 €
rrugds dubet (8 ngj et toka ng nivel t8 duhur, para
se t& fillohet 1& punohet me zhavor.
Furnizimi me xheotekstil{3002/m2) dhe shirus . -
2.6 et = ) m? 4 458,00 0.70€ 3.126.60 €
ne &8 sipérfagen e rru
Furnizimi, transporti dhe shirvivja e zhavorit
(fraksion ¢ 0~16mm) mibi xheotekstil. Trashédsiae
2.7 izhavorit duhet t€ arrihet Sem pas ngjeshjes. Zhavori s 5.85¢ &
duhbet t& shtrihet né siperfagen e planifikuar 8
=
<




duhert

fentin 50 f\./ii‘\f,'zn .

i
i

Fumnizimi, transportt dhe s
on O 0-3 1. 5mumn).
jendje € n

duhet 1@ shiriliet né komplet siperfagen e
ph'm‘?l«'um‘ né shtresa, odo shiresé dubet 1€ U.j ”w%_.
ompakt. Ngjoshja duhet €

& beErg materizlin k
coficientin 60 MN/m2.

I

SN
s
)
&

Furnizimi, transporti dhe shtvirja e zhavorit pér
mbushien e Bankinave (fraksion @ 0-31T.5mm).
Trashssia e zhavorit duhet 12 arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shirthet Hm 8
formohen bankinalt, Dim (908 x 0.50 % 0.08) x 2

m

72.64

(¥
o)
=
L]

7LD &

hté obligatly pér zhavorin me

i Shérbyes
punohet rruga, t8 dorézohet menaxherit
s Atestl, Para asfaltimit duhet i€
dorgzohet xapmte i modulit t& ngjeshméris
duhet 8 béhet matja e trashésisé s& zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale
né prezence & Menaxherit 1€ Kontratés.

dhe

Copt

19.00

15.00€

]
o
[l
O
fy

¢y

9,908,464

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me
ngjyré 8 verdhé me dimension 2400mm. Pasi (8
vendosen tubai, dubet 8 mbulchen me zhavor & 0~
3 imm deri né nivelin e rrugés, NE pozicion (8
Hogaritet edhe punimi 1 kokave hyrése dhe dalgse
nga betoni i armuar. T¢ kalkulohen 5 kygje .
Punimi duht & behet sipas detalit.

m

o5}
O

36000 €

€3]

Iy

& i\ujc, shituar pér
zistuese, d he mbylljen
& ngriten me buou

Giat pnnim:vc de
mos démtimin

e pusels cmhet t& Dchet ngm
j me asfall, Kapaku ] Pusetés

rnizohet dive montohet nga materiali i

Copé

W
<
<y

70.90

Konis




-1 6om,
-, sasia e
gipas normave ng me
idhur dhe jo poroz. T
vepér dhe g
materiali duhet ta I\u 3 ‘mmwuaim 0=C
7.1 2 3,558.00 8.00¢ 28,464.00 €
kerkuar n@ dety En pm; cktuese 18 Jr*app,qoimt
Ngjeshja e asfaltit dubet t& behet n& distanca 8
cakruara sipas Menaxherit @ "‘.,ummlés sa duhet 1€
1€ cilindri ng mesé Finisherit 1€ Astaleit, Dim;
3.5)
\ara né sasi (€ asfaltit 40 m” pér
e 18 rrugds si dhe para hyrjeve.
O8h 8shté obligativ pas périundimit & Asfa {imit
me t# cilin do t& punohet rruga, t€ dorézohe
5 menaxherit 18 kontratds (atesti marshall) i Asfuitit. - o e R N
= Mostrat duhet t8 merren sipas normave profesionale Copé 19.00 15.00€ 285.00 €
né prezencé t& Menaxherit t€ Kontratés.
NENTOTALL 28,748.00 €
WITT IPROIEKTI I REALISIMET
]
T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor é
\’endndodn'ﬂ e pusetave l&shesave si dhe t i
g1 elementet pérbérsse duhet t& paragiten né p m;r:i t1E o % 90500 0306 -
realizimit, dhe té dorézohet te AK. Materiali duhet : | T )
& jets i shtypur dhe { lidhur ng formé projekd né dy |
origjinale dhe elektronike - CD. ]
i
L72AL €
1
il
1 D JGE
i
V
Vi
VI 28,7
TOT




shiresa, ¢do shiresé dubet t& pér t8 b

materialin kompakt. N et

ntin 50 MN/m'™.

i1 timi dhe 18 nxiy m' 608.00 364,80 €
eva 18 cilat | siguroni nga lereni.
cile
’ pir zhvitlimin e punimeve, Transporti { mater . ) I
L2 e grumbullnara giaté pastrimit, duhst 18 m 608.00 364.30 €
ransportehen deri né deponi Sk si raxherit
té Kontratés.
1.3
725.68 €
1 e nivelil & kérkuar, pra heqja e shiresé
. tolds deri t= pjesa e fort€ dhe 8 pErgadiiet pér 3 od ene -
=7 Jhazament t8 rigés - " 1,094.40 0.80% =
L= 608 m; B=4.5m; H=0.40m
Dheu i gérryer duhet & planifikohet sé pari brenda
trascsé dhe pas formimit t8 trases€ sé& rrugés, pjesa e
5y mbetur & materialit t8 grryer duhet 8 ranspovtohet o 60800 .
=% lderi ng deponi né rreze pEratérsishts Skan, sipas S A
udhgzimeve & menaxherit t& kontratés
Pas 1¢ giitha procedurave t8
planifikimit, do t& thot kur 8 formohet trasegja e ) - » .
2.5 . wy' 608.00 £.00g 608.00 &
rrugss duhet 18 nygjes
se t8 fillohet t& punchet me zhavor.
e e et nl et WA N o fm 2 o el 5
Fusnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shiruarja né e 2.736.00 0708 161520 €
vjat e zhavorit
. Trashisia e
2.7 izhavorit duhet t& arrihet Scin pas ngjeshies. Zhavori e 5 ROE
duher 8 shirihet ng siperfagen e pi kuar t&
rrugls.
i1, | TONE UGk
Fuarnizimi, wansporti dhe sht zhavorit
). Trashésia e zhavorit duhet (8
jendje t& ngjeshur. Zhavori duhet
301 : kamplet siperfagen e planifikoar ng e £634.00 5 R0E 3,967.20 ¢




cole shitre

materialin kkompakt Mgj e i

koficientin 60 MhN/m2.

ja o /Emvuz it pe

ansportt d
> Bankimave (f aksion @ 0-31.5mm).
zhavorit dubet 18 arcthet Som pas
formohen

(553

51
U

duhet 18 shivthet dhe
08 % 0.50 x 0.08) x

iV por zhavorin me

Qperatort Shé sshtg obliga
t& cili do 8 punohet mruga, 18 dorézohet menaxherit

t& kontratés Atestl, Para asfaltimit duhet (8

dhe
00 15.000 130,00 €

dorézohet raport] 1 imodulit t€ ngjeshmér

3.4 st i . v u N Cant 1
duhet & béhet m o trashEsisé s& zhavorit. ;

Mostrat cduhet 8 merren sipas normave profs

né prezencd t¢ Menaxherit t8 Kontra

]
)

LEAVE B

Furnizimi ransporti dhe montimi i tubit SN8 me
ngiyré & verdhé e dimension @400num. Pasi té
et 8 mbulchen me zhavor 3 0-

vendosen tubat, ¢
4.1 31mun deri né nivelin e rrugés. N€ pozicion 18 5t} 30
Hogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betond @ armuar. T8 kalkulchen S kygie . Punimi
duht 18 béhet sipas detalit.

NENTOTAL

2] YOJES 8K PUSETA”
'Gj'di punimeve duhet t& ketd kujdes (& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
fcanalizhmit. Pusetat duhet 8 ngriten me beton duke
o, |b¥re shabllon unik pér ¢do pusets di cpgri(ja [ 1 Cope 500 70.00 5
pusetés duhet 8 béhet ng ményré precize pér & gené :

Kapaku | Pusgetés duhet

100 €

2

né nivel 16 niejté me asTalt
& furnizohet dhe montohet nga materiali § gizg

407Ton.

N :

7

- sQré pran mogés pér Luuxm; ne . .

5.1 oI pran nug ' 1.216.00 0.80€ 972,80 €
| né formé rigoie .
; ,’ $72.80 €
|
1wy

nr.025/2019




Izdmzr dhc}o POTOZ. momentin € Lurih izs

weBy Al
vepsr dhe giaté Taz

Punélayesi éshté 1
7.1 lasfaltit t8 kajdeset gé
mbesin {8 drejta si dh

2.428.04 8.00¢

@ pjenrte 2 Kerlouar nd
detyrén projekiuese (€ respektohet. Ngjeshja e
asfaltit dubet 18 behet né distanca 1@ calduara siy
ilindsi né

Menaxherit (2 Kontre sa duhet t8 3t
herit 18 Asfaltit. Dinm: 00

mesé Find

Jané i€ kei!kuluara né sasi t& asfaltit 32 m pef
zgjerim né hyrje t& rrugés si dhe para hyrjeve

OSh &shié obligativ pas pérfundimit (8 Asfaltimit
me t& cilin do & punchet rruga, t& dorézohet
menaxherit t8 kontratés (atesti marshall) i Asfaliit

75 N i o 5 008 80.00 €
© IMostrat duhet t8 merren sipas normave profesionale Cop 15.00 180.00 €

né prezencé 8 Menaxherit t& Kontra

17,204,008

PROJEKTI I REALIZINIT

T& gyitha matjet, p.sh. Profili Gjat€sor, Térthor,

Vendndodhia e pusetave l8shesave si dhe 1€ gjitha

elementet pfrbirése duhet 1€ paraqiten né projekt 18 e . ,

! et I parmd prol ' 505.00 0.30€ 182,40 €

realizimit, dhe (8 doré&zohet te AK. Materiali dube

(8 jetd i shtypur dhe i lidhur ng formé projekti né dy

origjinale dhe elektronike - CD.

I PuUnE

1 PUMNET

PUMRT ]
PUNET

N7 PUNET

N
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V1 [HAPJA
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>
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& atesiel. Pas Torn

behet ingi?imi gieodd
¢ irven kuotat e rrugds né bazé 8

3mi (rhe 5

U]n(je\/(? & cilat i siguront nga ters

3.80E

~J
pe)
<y
)

-

16640 &

terialeve (&

Pastrimi 1 rrug8s, hegja ¢ € gjitha ma

cilat pjenden né rrugd 2 cilat konsidershen peng

pér zhvillimin e py m?mcve,Tra nsportt | materialeve
pastririi, dubet t&

rransporfohen deri n& deponi Skm sipa Iienaxherit

8 grumbuiluara gjaté pa

& Kontratés,

0.80€

o
o

PMEMTOTALL

PUNET

Gérmimi | shiresés s
arritjen e nivelit t& kérkuay, pra heqjs ¢ shire
tokés deri te pjesa e fortd dhe 18 pérgaditet p&v
bazament t& rmugss. GErmimi { terenit dubet 18 béhet
=208 m; B=4.5m; H=040m

: perzier zhavorhumus deri 1

1y
!

374.40 0.80¢

299.52 €

Dheu i gérryer duhet t& planifikohet s& pari brenda
trasesé dhe pas formimit (€ trasesg s& rruges, pjesae
mbetur ¢ materialit t8 grryer duhet t€ tragsportohet
deri ng deponi né rreze péraférsishig Skm, sipas
nudhézimeve t& menaxherit (& kontratés

ny’

208.00 0.60€

Pas té gjitha procedurave 1€ gryerjeve dhe
planifikimit, do 1@ thot kur t€ formokhet trasg
rrugés dubiet 1€ ngjeshet toka né nivel & duhur, pava

se 1& fillohet t& punvhet me zhavor.

m'

203.00 0.40€

=
G
4
t
el
[}

[
(o

Purnizimi e xheotekstl{300gAn2) dh

téré sip@rfagen e rmrug

m?

936.00 0.70€

S\)
-~

Furnizimi, transporit dhe shirirja e 2
(fraksion & 0-16mm) mbi \l‘ectd\
zhavorit duhet 8 alnhu Scm pc ngjes
duhet t& shirihet i

v
@
=

4630

‘nizimi, ransporti dhe snmga e zhavoert
csion & O-60mm). T rmhusm e rhavorit dubet 8
& ngjeshuir. Zhavori duhaet

ol

arrihet 25om né gjendje

Hilkuar né

t& shitribet n# komplet si Jn(]”ﬂ

ipe ep

shirasa, cdo shires# duhet 18 ujitet, 1
sh

sh et

materialin kot ‘ﬂp’ﬂ Ngjeshja duhet t8 amijé

i

koficientin 50 MN/m™.

34.00 5.80€

N
LS




: |
| |
i i i i
{ i
: |
kompakt, Ngje |
in 60 MMNmM2. ]
|
|
|
ha»(mr duh o
3.3 vavori duhe 16.64 3,008 49.92 €
bankinat. Dnu (208 x
Operatori Shérbyes &sh havorin me
& eili do t8 punohet rruga, szohel menaxherit
t8 kontratés Atestl, Paraa i
vt ‘ (Tomd A 00 15 008 60008
duhet t& béhet maya e trash —opE i SR 60.00 €
Mostrat duhet 18 merren s
né prezenceé & Me
£
v
Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SIN8 me
ngjyré (& verdhé me dimension ©400mm. Pasi &
vendosen tubat, duhet 18 mbuishen me zhavor @ 0-
4.1 13 Imm deri né nivelin e rruggs. NE pozicion t& fisy I8 12 21500 €
Hogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betoni i armuar. T8 kalkulohen 3 kygje . Punimi
duht t& bithet sipas detalit.
MNENTOTALI: 21600 ¢

PLUNRT B NCRITINS TETAYE

Gjat punimeve duhet t8 keté ku des t& shivar pel
mos démtimin ¢ pusctave e uese, dhe mby
kanalizimit. Pusetat dube i
béré shabllon unik p&r ¢do pusetd dhe ngritja e - . e
P J‘ Copé 5.00 70.00 350.00 €1

jen ¢

1 me beton du)\e

5.1 N s “
pusetds dubet & bEhet nd mnyrd precize pérté gené
& nivel té njejté me asfalt. ku i Pusetés dubet
& furmizohet dhe montohet
40T on.
Wy
rzimin e PR, .
2y 416.00 0.80E

anrQER/Z08

o



i
|

S
Wi

e
i

We momentin ¢ Hud
vepd

duhet @

7.1 i H G,
O35h éshié obligativ pas pé&rfundimil (8 Asfaltimit
me 1& cilin do (€ punohet rruga, t& dorézohet
. |menaxherit 1€ kontratis (atesti marshally i Asfaltit. L . P
72 Maostrat duhet t8 merren sipas normave profesionals Copi 4.00 60.00 €

(55,

né prezencéd t& Menaxherit t& Kont

MENTOTAL

T A
b Ay

ojitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndaodhija e pusetave léshesave si dhe t2 githa
clementet pérbérése duhet ¢ agiten né projekt 1€ . .
clementet pérbérése duhet t¢ paragiten né projekt t& . 208.00 0306 6240 €

8.1 realizimit, dhe t€ dorgzohet te AK. Materiali duhet
té jetd 1 shtypur dhe i lidhur né formé projekti né dy
origiinale dhe elelironike - CD.
T ALL 62.40 £
[ S
il £~
Hil GES £
v P
4 YE &£
k! RAN REUGES 3 &
VI 53
N2




1

gjeshur

griseé

héhet

<

pikétimi dhe
matjeve 1€ i

t8 pcivven kuofal e rrug

& bihet

1IN

As né hazd 18

1

.
[
&
N

Pastrimi 1yt

cilat gienden né rrugt t& cilat konsiderchen pengesa

H6r zhvillimin e punimeve,Tra
s

& grumbulluara gjaté pastrimit, duhet 8

ransportohen deri né deponi Skm

8 Konfratds.

sipa Menaxherit
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arritjen e nivelit t

tokés deri te pjesa e

hazarnen! (€ mrugss.

i
e

srlcuar, pra heaja e shiresés
1t dhe (€ pérgaditet pér
Gérmimi | terenit dubiet 16 béhet

L= 514 m; B=5m; H=0.40m

& perzier zhavor/humus dert ng

s€

~J

128,00 1.00¢
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[
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1,028.00 €

N
o

Dheu i gérryer duhet t8 planifikohet s& pari brenda

trasese dhe pas formimif t8 trasesé s& rrugls, pjesa e

mbetur e materialit t& grrver duhet 8 transporiohet
deri né deponi né rreze péraférsishté Sk, sipas
udb&zimeve t& menaxherit (€ kontratés.

m'

514.00 0.60€

308.40

O

™
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Pas t€ gjitha procedurave 1€ g

yerjeve dhe

planifikinyit, do t& thot kur t# formohet traseja e

rrugés duhet 1€ ngiest
se (& fillohet 8 punoh

tme zhavor.

et toka né nivel & dubur, para

0.40€

L

zimi me xheot

HI(300g/m2) dhe shiruerja né

e sipgrfagen e rrugés.

2,570.60

1,799.00 €
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Farnizimi, transporti dhe shivivja e zhavorit
(fraksion © 0-16mm) mbi xhectekstil, Trashésia e

zhavorit duhet & arrihet Som pas ngjeshies, Zhavori

duhet t8 shirthet ng

rrugds.

siperfagen e planifikuar 18

e
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74530 €
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, pér i8 berg

& ngleshur, Zhavori duhet
anifikuar né

e

642.50 5.80€
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koficientin 80 \?N/l 2\ ;'

i, transporti dhe shivirja e zhavorit p
mbushjen e Bankinave (fraksion © 0-3
_|Trashésia e zhavorit duhet 1€ arrihet 8cm pas

77 Ingjeshjes. Zhavori duhel 18 shirihet dhe (8 formohen
bankinat. Dim (314 x 0.50x 0.08)x 2

e 4

Operatori Shérbyes 8shis obligativ pér zhavorin me
t& cili do ¢ punochet rruga, 1€ dorézohet menaucherit
& konteatés Atesti, Para asfaltimit duhet 18
dorézohet rapoti 1 modulit t8 ngjeshmérisé
duhet t& bihet matja ¢ trashisisé s& zhavorit.
Mostrat duhet 18 merren x“pz‘is aprmave profesionale

dhe

Cop# 10.00 15.00¢€ 150.00 £

(U8}

VO PUNETE CAAVE

<

Furnizimi transporti dhe montimi { tubit SNE me
ngiyré i€ verdhé me dimension ©@400mm, Pasi ¢
vendosen tubat, duhet t& mbulohen me zhavor & 0-
4.1 {31mm deri né nivelin e rrugés. NE pozicion t&
llogaritet edhe punimi i kokave hyrése dhe dalése
nga betoni § armuar. T8 kalkulohen 5 kygje . Punimi

O]

' 30 12 360.00

duht t& béhet sipas detalit,

]
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ey

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& - plr
1in e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e

mos démti
kanalizimit. Pusetat duhet 1€ ngriten me beton duke
bére shabllon unik pér ¢do pusetd dhe ngrija e . o I U
5.1 . . .1 )8 e 1 Conpt 5.00 70.00 350,00
pusetés duhet 8 bEhet né ményre precize pér 8 gend
né nivel t8 njejté me asfalt. Kapaku i Pusetgs duh

M

t& Aurnizobet dhe montohe! nga materiali i g
40Ton.

INEMTLY

ny 1,023.00 0.80€ 822.40¢€
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B jetd

¢ hundhj

sesin L8 iqLus
vrEn pi OJwacsl‘

ef (& bihst ng dmf:\nca te ca%\mm'
’it & Ewnirxtés sa duhet t8 j1é cilindri ng
. Dim: 514 %4

a sipas
Ivfenaxt
mesé Finishert

: PSP R
s kaliculuara né sasi 8 asfaltit 56 m” pér

zgjerim né hytje t2 rrugés si dhe para hyrjeve.

0O5h &shté obligativ pas pérfundimif (& Asfaltimil
e 18 cilin do 8 punchet rruga, 18 dorézohet
menaxherit té kontrates {atesti marshall) { Astaldit.

Mostrat duhet
1é prevencé t& Menaxherit € Koniratés.

merren sipas nonmave profesionale

15.00€ 150.00 €

1050

NMENTOTALL

1 giitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Terthor,
Vendndodhja ¢ )Uuetd\/ﬁ l&shesave si dhe & gjitha
elementet pérbérése dubet t& paragiten né projeki t&
realizimit, dhe té dorézohet te AK. Materiali duhet
tc;c'c i shiypur dhe i lidhur né formé projekti n& dy
jinale dhe elektronike - CD.

m' 514.00 0.30€ 15420 €




odezilk 1 tras

stimi dhe (8 nxirven kuotat e rrug
matjeve t& cilat i siguroni nga terend,

Pastrimi 1 rrugés, hegja e (& gjitha materialeve 18

f‘iiat ﬂ‘“ndcn né

1 ar umbu Ium a wa‘m pastrimit, dLmFY tE
aransportohen deri ng deponi Slan sipa Menaxherit

Kontratés.

IMET TOKESORE

1%

Gérmimi [ shiresgs s& perzier zhavor/humus deri né
Sr’é

rkuar, pra hegja e shire

arritjen e nivelit (&
tokss deri te pjesa e Torté dhe & pérgaditel p&r
bazament t& rrugds. Gérminu i terenit duhet t& bEhet
L= 383 m; B=4.5 & Smy; H=0.40m

3
m

Dheu I gdryer duhet & planifikohat s& pari brenda
trasess dhe pas formimit t8 trasesé sé rrugés, pjesa e
mbetur e materialit t& giryer duhet t3 transportohet
deri ng deponi né rreze péraférsishi€ Skm, sipas

udhézimeve (& menaxherit 8 kontralés.

Pas i gjitha procedurave & gryerjeve dhe
planifikimit, do & thot kur t8 formohet frasefa ¢
nugés duhet t8 ngjeshet toka né nivel @ dubur, para

fitlohet t& punohet me zhavor.

'

Furnizimi me xheoteksti{300g/1m2) dhe shivuarja ng

& sip@rfagen e 1rugés.

jort

)

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavoril
{fraksion @ 0-16mm) mibi xheotelstil. Trashésia e
shavorit duhet 18 arrihet Sem pas ngjeshjes. Zhavori
duhet 16 shirihet né siperfagen e planifikuar (&
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rarit duhet 1
i, th\vml irhet
plu kmuﬁqeu e planifikuar n
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eshja duhet t
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22 .
in J\'()mpam
lcoficientin 66 MMN/mM2.
lmnmm tidhe s
ne §
a ¢ zhavorit uuhe 1€ ¢
3.3 . ) 30.64 3,008 <
Operatori Shérbyes shié obligativ pér zhavorin me
i cili do t& punohet rvuga, t€ dorézohet menaxherit
18 kontratés Atestl, Para asfaliimit dubet &
o dorézohctraporli i modulit 8 ngjeshmérisg, dhe = o
2% duhet 16 behet matja o trashésisé s8 zhavorit, 7.00 760,008 490.00 €
Mostrat dubet 18 merren sipas nonmave profesionale
rE prezencd € Maenaxherit 18 Kontratés,
v SHESLVE

Furnizimi transporti dhe montimd 1 tabit SHE ne
ngjyre 8 verdhE me dimension ©400mm. Pasi t&
vendosan wbaf, duhel t8 mbulohen me zhavor @ 0-
4.1 {31mm deri né nivelin ¢ rrugds. Né pozicion & ' 18 12 216.00
Hogaritet edhe punimi 1 kokave hyrése dhe dalése
nga betoni i armuar. T€ kallkulohen 3 kygje . Punimi
duht t8 behet sipas detalit

[6)

ks
kuwjdes 18 shivar pér
mos fimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e
kanalizimit. Pusetat duhet 18 ngriten me beton duke
bé&rs shablion unik pér ¢do puseté dhe ngritja ¢ ) . .
5.1 . I b e prse e 5.00 70.00 350.00 €
pusetés duhet 18 behel né mEnyré precize pér i qe
né nivel 18 njejts me asfalt. Kapaku | Pusetés duhet
t& furnizohet dhe montohet nga materiali i
10T on.
Wi PIA R KANALIT GJATEBOE
hapja ¢ kanalit giatésoré pran rrugis pér larghmin e . .
gy | anm e a8 D . 1,195.00 0.90€
golla .

o250, 08 £
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! SIpas normas
g lidhar dhe }o OO
vepér dha g
dt hetta
7.1 peTaltil 18 e 2.50¢ 12.405.75 €
SUEY G
detyrén proje JJU(‘:: & respakiohet. Ngjeshja e
asfaliit duhet (& béhet nd distanca 18 VAR Sipas
Menaxherit 18 Kontratés sa dunet :jte cilindvi né
icherit t& Asfaltit. Dime
Jang t# kalkuluara né sasi t€
zgjerim né hyrje (8 rrugés si ¢
O3h &shté obligativ pas pérnmdimjt € Asfaltimit
me 18 cilin do 8 punohst rruga, (& dorézohet
menaxherit t& kontralés (atesti marshall) i Asfaltit,
72 s o < e sl Copé 20.00 5.00¢ 300.00 €
Mostrat duhet t& merren sipas normave profesionale
né prezence & Menaxherit t8 Kontratés.
£
K25
T8 giitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si che t8 giitha
3 c]enlle‘n‘rc.‘,t pééfbéfése duhet t& parf_‘qiten né‘px:ojekt té o 333 00 0308 400 @
realizimit, dhe t& dorgzohet te AR Materiall duhet
jet# i shtypur dhe i lidhur ng forms projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.
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g1 Zhavorit, gypave

“ormimit 1 baz

¢s € rru

element
Ooeratori

uroni nga feren

a8

0.80¢

ce e

<, hegja e 1€ giitha materiale
ci at gen—"%ﬁp re yrugd t8 cilat konsiderchen pengesa
2ér zhvillimin ¢ punimeve, Transporti 1 matenialeve
1€ gruvbulluara giaté pastrimit, duhet 8
ansportohen deri né depont Skan sipa Menaxherit

t¢ Kontrats

s
m

= \ukum pra hegia
e fortg dhe 18 pér

ba7 iment &
=425 m; B=

H=0.40m

ek
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Dheu i ver duhet 18 planifikohet s& pari brenda
trases dhe pas formimil 18 frazess s&€ rrugs, piesa e
wbetur e maxet‘i’ili? t& orryer duhet 18 transportohet

devi nd deponi né mreze péralvsishié Skm, sipas

udhé&zimeve 1€ menaxherit 1 kontratés,

19
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Pas (& gjitha procedurave (£ grverjeve dhe
planifikimit, do & thot kur & formohet traseja ¢
wugds duhet t& ngjeshet toka né nivel 18 duhuar, para
se 18 {illohet t& punochet me zhavor.

m'’

0.40€

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shiruarja ng

1eré sipgrfagen e rrug

1

S}

Furnizimi, transporti dhe shirivja e zhavorit
{fraksion @ 0- 1) mbi xheotekstil, Trashésia e
Zhavorit duhet (¢ Jes. Zhavort
duhet & shivihet ng siperfagen e P]‘aﬂlfh\t.ul' 5

arrihet Sem pas ngj

g

T
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PUMET

Furnizimi, shiriria e 7ha”ox

'hé, g e zhavorll duhet 18

tné uomr!u siper Iaqen e planifikuar ng

10 shitress dubhet (& ujitet, psSy 8 béy

materialin kompakd. Ng shija duhet €8 arrj@
*0.25
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materialin kompe
I

koficientin 60 MRN/mZ.

21290
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RAIR

Furnizimi, transpord dhe
=1 e Bankiave (fra

zhavorit dubet (8 ¢

34.00

3.4

& u[s do t& punohet rruga, (& do
sfl, Para asaltimit duhet t&

& kontratés A

dorézohet raporti | modulit t& ngjeshméri

dubet t& bghet malja ¢ trashé
Mostrat duhet t& merren sipas nornave pr <>1f°s1umw
n& prezencé t¢ Menaxherit 18 Kontratés.

Copé

3.00

ok
[*43
&)

4.1

Furpizimi transporti dhe montimi | tubit SN8 me
ngjyré t& verdhd me dimension @400mm. Pasi 3
vendosen tubat, duliet 18 mbulolien me zhavor 2 0~
31nun deri n& nivelin e rrugés. NE pozicion &
Hogaritet edbe punimi i kokave hyrése dhe dalse
nga betoni i armuar. Té kalkulohen 5 kygje . Puntmi
duht t& béhet sipas detalit.

m'

360,00 €

MEMNTOTALL

PUNETEMGE PUSETAVE

it

Gjat punimeve duhet 8 keté kujdes t€ shtuar p

mos démiimin e pusetave egzistuese, dhe mb\ ;i; en ¢

kanalizimit, Pusetat duhet 18 ngriten me beton duks

shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngri

WyrE precize pér (€ gend
ctul

bére

pusetss dubet 8 béhet né n

n& nivel (& njcjtd me asfalt. Kapalwu 1 Puset
18 furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés

40T on.

70.00

350.00 2

SO0

FLATA

jat@sord pran rrugés pi»jr

hapja ek
wrave atmosferilie né forms rigolle .

680.00




- 1,700.00 8.00€

asfaltit & kujdeset g8 vi

mbesin 18 drejia si dhe pjewrtés
ckic

detyrén projekinese (&1 et Ngjeshja e
asfaltit duhet t8 behet né distanca 1€ ca

Menaxherit 8 Kontratgs sa duhet (8 jig ¢

arn sipas

YA
HIGYL 1€

mesd Finisheril (8 Asfalii

Jané 1€ kallcoluars né susi & asfaltit 40 m” pér

m né hyrje t8 rrugés si dhe para hyrjeve.

OSh #shte obligativ pas pérfundimit (& Asfaltimit
me 1 cilin do t8 punchet rruga, € dorézohet

menaxherit t& kontratés (atesti marshall) 1 Asfaltit. L )
N v cfren s e i . o r o Copg 8.00 15.00€
Mostrat duhet t2 merren sipas normave prolesionaie
né prezence 18 Menaxherif 18 Kontratgs.
13,720.00 €

PROIE SIATIMIIT
T& giitha matjet, p.sh. Profili Gjaigsor, Térthor,
Vendndodhija e pusetave l&shesave si dhe 18 gjitha
elementet pérbérése duhet t€ paragiten né projekt & o e

. barad P m 425.00 0.30C 127.50 €

realizimit, dhe t& dorézohet to AK. Materiali duhet -
t8 jelé i shtypur dhe i lidhur ng formég projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.
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680.00 €
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Pastrimi 1 rrugds, heqia e §
at gjenden né mugé 18 ¢flat konsiderohen pengesa
5 pu zh wH min e : mpom i materialeve . 18,00 0.50¢
e L')’i(u pastrimit, duhet 1€ " s S
1 sipa Ienaxherit
i
(Ju!”l]l“l [ shiresés s perzier zhavor/humus devi né
arritien e nivelit t8 kévkuar, pra hegja e shives@s s8
tokés deri te piesa e forté dhe & pérgaditet pe R ~ons o
bazament t& rrugés. Germimi i terenit dahet 18 bihet m 0.80¢ YR
=318 m; B=5m; H=040m
Dheu i géryer duhet t& planifikohet s& pari br cx,da
trasest dhe pas formimit 8 frasesd s rug
. |mbetur e materialii t€& grryer dubet 18 tmn‘;pox LQth , e .
24 deri né deponi ng rreze pérs sishté Skm, sipas m 318.00 U.4uE
ndhgzimeve 18 menaxherit & konirafés,
Pas t& gjitha procedurave 18 gryerjeve dhe
55 planifikimit, do & thot kur t& furm":)hct tr o 318.00 0.60€ 19080 €
- mrugss duhiet t8 ngjeshet toka né nivel t& dubur, para ' o T R
ge ti fillohet t& punohet me zhavor
Furnizimi me sxheote kst.x( 300e/m2) dhe shtruarja ng N e . e e o
2.6 o S]PO faqen ¢ rrug m? 1.590.00 0.70€ 1,113.00 ¢
1, transporti dm! shtrirja e zhavorit
csion Q 0-18mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
vhavorit duhet & arvihet Scm pas ngjeshjes. Zhavori m® 3.80¢ 461,10 €
duhet 18 shirithet n€ siperfagen e planifikuar @
PIENTOTALL: ;
H TR GER !
j n'nizimi, transporti ¢ 1 e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavoril duhet 1€
ar 1 het 25em né giendje 18 ngjeshur, Zhaver: duhst
2 shirihet n& komplet siperfagen e planifikuar ng
3.1 fshivesn, odo shtresé wjitet, pér (& bére e 5.80€
materialin kempakt, T ta duhet 18 arrijé
koliclentin 50 v 3




32 i 508 €
i
i
: shavarit pér
hjen e Bankinave (faksion © 0-31 Smum).
T & grribet 8om pas i
N . PR ‘q" Z &
jes. Zhavorl duhet t8 shivihel dhe & formo - N
bankinat, Dim (318 x 0502 0.08) x 2
Operatori Shérbyes dshté obligativ pér zbavorin me
i8 ¢ili do t& punohet ruga, 1€ dovézohet menaxherit
kontra i, Para asfaltimit duhet t&
dorazohet raporti | modulit 1€ ngjeshmérisé, dhe
3.4 TR . . Gz on : Copé .00 15.06€ S0.00 €
duhet 18 behet matja e trashésisg s& zhavorit -
ostrat duhel 18 merren sipas normave profesionale
Menaxhesit £ Kontratés.
350532 €
i
i
1
e
4.1 131rmn deri ng nivelin e 1rugés. Né pozicion & iy’ 13 12 216.00 ¢
Hogaritet edhe punimi i kokave hyrgse dhe dalése
nga hetoni i armuar, T8 kalliulohen 3 kygje . Punimi
béhet sipas detalit,
2i6.08 €
kY
|
1 > . i . s
. hablion unik pér edo puseté dhe ngritia ¢ . R e e
5. perecop e Copé 5.00 70.00 350.00 €
i

s dubet 1€ béhet né ményré precize pér & qenk
vel té njejtd me astalt. Kapaka | Pusetés duhet
Turnizohet dhe montohet nga materiali 1 gizés




5 poroz. N :
s fillestars ]
7.1 [ i 3. 10, &
i prnjekiog ERS
it duhet ¢ behet ng distanca 1€ calktuara s
it 18 Kontrat#s sa duhet 18 jt& cilin
altit, Dim: 318
Jang t8 kallculuara né sasi 2 asfaltit 32 m” pér
zgjerim né hyrie t& rrugés si dhe para hyrjeve.
OSh 8shit obligativ pas pérfundimit staltimit
me t& cilin do 3 punohet iTuga, & darézohet
. menaxherit # kontratés (atesti marshall} [ Asfaltit. P .00 s 0o 90.00 €
) ; : - : PR ood ERE 5.00& 90,00 £
Mostrat duhet 12 erren sipas normave profesionale | 7 - 2 e
n# prezencd t& Menaxherit t& Kontralds.
19,802,830 €
Yidl
Te gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndedhia ¢ pusetave léshesave si dhe t& gjitha
clementet pErbirase duhet 18 paragiten né projelkt 8 e e o - .
8.1 Jemietp e e B per el o 318,00 0.30€ 95.40 €
realizimit, dhe 18 dorézohet te AK. Materiali dubiet
18 jetg 1 shiypur dhe 1 lidhur né formé projekti né dy
origjinale dhe elektronike - CD.
CALTL:
! 50880 €
m 2,406.90
{1 PUMI 3.80832 ¢
IV {PUNET 216.50 €
/
Vi
Vi
M




Tacizimi dhe fksimi @ pikave
kontrailu ziks st dhe

trore, N& granm t
wrashni gjendezik § vijave kudo &
Kaloj rruga dhe wotean (s1pas
projektit), si dhe perejelija e
punimeve me instrument gjeods

3 35.00

2.00

F0.00 €

hsej Lo

70

iR

STRUKTURA E RRUGES PERNOHESHEME

Furnizini, ranspori, shtrirja dhe

ngjeshja & materiali pér mbushjen e
nevojshroe né trasen © rug
perkoheshme 1€ mirret prej huazishtes m’
ose lumit me kualitet DN 18196 dhe
struktur zhavorti GE apo réré ST dhe

shpérndarje,

~
8}

Furnizimi, trapsporti dbe punimi i
shitresgs s& rrugés prej gurit
glgeror 0-31.5mm me tras
cm me strukiuré @ shpgmdarg
wne ZTV

I
g
A

sipas rregultiores gjery
shiresat mbajtése 16 T
moduli i ngjeshjes Ev2 duliet t& jei
SMN/M?,

7.00

o
iy

e
=
@

N
o

Fumizimi bartja dhe montimi 1
gypave 1@ brinzuar Hi
©600mm pér qurkuilim 1€ uiit nga
niera ane ¢ rrugds of tetren

PE SN8 . 6.00

28.00

168.00 €

Gjiths

HE0GA0

o IR RRUGA L PERKOHES

PUNET PARAPRAKE

o
G

thsej 103

70.66 €

Giithsej 2.0:

596.40 €

STRUKTURA E RRUGES PﬁRiﬂ)l

s TOTALD

LI VEH:

£56:40 €

NDERTIMI I LESHESES PLLAKORE NE BREZNIC — OBiLd

Q

PARALLOGARIA EPUNEVE NDERTINMG

YRE

51

9.00 '

Gjalésia e urés L=4 00m' dhe gjerd

Lot Pegieioniiy sl H

SEICmim T tatal

s

PUNET PARAPRATE

tomi § siperfiages ku behet
ndértimi i ures. Pozicioni perfshine:
2). Pasirimin ¢ siperfaqes nga
shkurret dhe dronjet ckzistuese ge
pengojne pe realizimin ¢ projektit.

b). Demolimin ¢ urese ekzistuese nga copé R

hetonarmeja, dhe hedhja e
deponine & cilen e cakton o

mbikyres,
iy pozicion te knlkulohet komplet
per copé.

2]

200.08

200.00 €

Rrethimi i punishies dhe vendosje e
sinjalizimit & nevojshém me geliim
2 funksionimit normad te punimeve mo
Ky pozicion te kalkulohet kamplet

ver m

120.00 €

Incizimi dhe fiksimi i pikave
kontrothuese gieadezike si dhe
wrimi fizik 1 repsréve 1 mjelds
shiterore. Ne gmint t8 kalkulohet m
imi gjeodezik i vijave ku do 18

kaloj reuga dhe konirollimi niveleve

42 yres sipas projekiit

1.00 €




tegnris 171, IV me ngark
bartje deri né deponio m’

i mibikegyrds

tngoriiur né giendje naty:

231.84

v
|53

Germimi i dheut me doré me s
fonimin e 5

5.0 cm pév pos
s dhe t& mure

themeleve pllak
ancsore.

o

Kiehimi i dheut rreth muréy
ngjeshjn té behet o shiresa i

CHANDORIT URA

Furpieimi, transporti dhe pupimi 1

shiresés s€ zhavorit 0-63mn’
=diern, nén themel (& ur

trashds
dhe muréve angsore. Zhavort m
@ 20.0cm’,

vendoset né shiresa i,
sa moduli 1 ugjes: duhet

OMIN/TE,

izimi, transporti, dhe punimii
shivesés s& zhuvoril 0-65mm’ nén

pHakzt kaly Zhavori vendase

2
S

avorit 0-3 L.Smm’ me

shtresés s€ z
201.0cny, mbi pilakesn e ures 3
dhie pllakat kaluese {struktura & m
rrugés), ndérsa moduli i ngjeshjes
Ev2 duhet 1€ jet

@

Furnizimi, transponti dhe vendosja
Asfaltit (Bito Zhavor) me fraksion t&
agregatit © 0-22mm, e lrashési duke
perit

t=7 om, sasia ¢ perberjes 8¢
Jet& e mjafiueshme ne
menyré qé asfalii & jeté mirg i Hidhur
dhe jo poroz. M& momeptin & hudbies
né vepir dhe giatd ciklove fillestare 18
mujeshies maleriali dulct ia ket
wemperaturén mbi 130°C. Vér
f eshis § obliguar g8 ¢

1ré edbe ngjeshjen dubst 1€ jete
bitaminit

duhet {

Funékrye:

ijat andsore 1& ashaltit t& mbesin 1€
sita si dhe piernigsia e kerk

én projektuese i@ respekt
{tit duhet t& béhel »
xherit

det
Ngjeshja e w
distanca i€ caktuara sipas Meng

1¢ Kontratés se sa duhet té jie

Finisherit (& Astaltit,

~l

630.00 €

Furnizimi dhe sp&k
bazawentit t& rrugés (Tamponit) me
emulsion 0.4 kg/m?2, pér lidhjsn mes m
shtresés s8 Bitozhavorit dhe shiresés
s& Asfalibetonii.

™

-

90.06




vendesgi ; h

t Beton) me frab

M, mez

kryest ¢shié i obl
vendosjes s# asfaltit & kujdeset g¢ i

altit ¢ mbesin 1€

uar gé gjaie

ta i dhe pjermidsia e kerkuar ng
nprojekniese & respekiohet,
e asfaltit duhet € behet s
anea t8 caktuara sipas Menaxherit
Kontruigs se sa duhet
‘inisherit & Asfaliit,

& pas

4.0 JPURET EBETONIT = 1 i

Turniximi, iransporti dhe betanimi i
shireses ndn themele me beton (& 3
C-20425 dhe trashési &
10cm

o

.

ida

AN transporti, kallépimi dhe

betonimi i themel pllakve me kia
betonit C-30/37. Betoni duhet te jetel
4.2 pagershikrueshem | 1€ punohet me m? 20
shiesa ( Mapeftuid N200) ose

material § ngjashem me cilesi te

i
=]
ta
o
[}
=
)
m

deshunuara .

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe
betonimi i mureve anesore (kiaheve
paralel & ures) me klasé t& betonic C-

30/37. Betoni duhet te jeté i R
3073 X.x, oni duhet IL.JAL €1 . 3 5.50 55.00 € 302.50 €
papershirushem nga uji. Betoni
punchet.me shtesa Mapefluid N200
ose malerial te ngjashem me cilesi 8

deshimuar .

Furnizimd, transporti, kallgpimi dhe
betonimi shtyllave (Mureve)

nbuj (& vres s€ bashku i
in ¢ shiurtér, me klasc &
C-30/37. Betoni duhet 1€ jete n’ 15.31 55.00 € 1,061.78 €
dorushem nga uji. Betony

slement
4.4 beteni
ipap
moliet me shtesa Mapefluid N200

ose material 8 ngjashem me cilesi (€

e

deshmuar .

TFurn

“hmi, transporty, kall&pimi dhe
betonimi i pllakes kaluese me klasé
1 beronit C-30/37. Betoni dubet &
et § papershioushem nga uji. Betond m 149 3500 & 8168 €
punobiet nie shiess Mapellaid M200
osz maierial & ngjashem e cilesi 1@

deshruar .

sransporti, katlépimi dhe
se imbistruktures me

beonimm pl

klaa 18 betonit C-30/37. Betont

R dulie! te joté 1 papershkrushem nga w 12.54 5500 € 689.70 €
3. Betond punohet me sht
2fTuid N200 ose material 1e
jithse] 4.0
5.8 | :
portl, prerja,
dhe vendosja ¢ armatures sipas
detalese né projek pér ¢ 4 5,150.00 0.70 € 3,605.00 €

cierneniel ¢ urés, me
1

jarnim i knlkuivhet homplet pir

Gjithsej 5.0: 260300 € |




]
- R
!
ymim ie
3.1 estlonu pé jatl 200 1500 ¢ 12000 €
Thsj 6,402 i
1 STUITURA £ LE
1.0
2.0
AR7}
4.0 PUNET E BETONTY
3.0 PUNET L ARMIT
6.0
< REHABILITIN
—— TR CRICRUTATHTT
(lest
reha et (evikthirmi 1
{ereail perreth né gjendjen ¢
yoépareshine).
P & Frund
jq |Dws demolimit & ruges ¢ Komplet Lo n0.00 € 100.00C
perkoheshme, me stertalin ¢ mbetur
dulier té rregullohen argjinalurat e
pérrojit. Deraolivad § rruges s&
perkohestiae dhe rregullimi i
- 18 pérrojit t& kalkulohet
1110.06€
A 666,40 €
£0,397.54 €

[ HEBABILITING T TERENIT

100.00 €

TOTALL i1

1,16394 €




Hasky

1 it

Shuwms

elementeve 1j

vy pErbEre:

ri duher € sjelle adha vierus ¢ modufil 12 ng

se, O

pikérin dhe

matjeve 18 cilat i

Pasirig 1 1o

cilal gjeaden 1 rrogs 128 eilat konsiderolien
I}

mate:

1a per zhvillhmin e punimeve Tronsp i
baslrimit, duhet
sipa

aleve té prombulluac
rtchen deri o deponi 5
Mapoxherit 12 Komwatés,

w

0.80¢

440 €

SR TONESORE

perrier 2havordiomas derf

mint T shiresds sé
srritjen @ uivelit @ kérkuar, pra heaja e shiveses
ftet per
vinbmi § ferenit dhehet 1@

; H=0.40m

33 tokes deri te pjesa ¢ fortd dhe 1€ pbry

bazamien W@ ugd
bt L= 6l B

w

n

3
m

122,40

3.80€

QT2

©

rryer dulies &
fri e pas forormi &
@ mbentr e materiolit & griyer dubet 18

rangportoliet dert né depnu 1€ rreve pé
imeve 8 menaxherit & ki

Dhen i
]

E

Al rrugds, pjesa

Sk, sipaz udt

GR.0O

4080 €

Pas t8 plitha procadurave @ gryerjeve dbe

para se ¢ fillohe & punohet e zhavor.

68,00

0.40€

Curnizimi me xheeiekstl(300g/m2) dhe shruans
nit &re sipgrfagen e rrugés.

306,00

0.7

27

Turnizimi, rransport dhe shiriefa e zhavoft
{fraksion & 0-16nm) bl xheotehstil, Trashsia ¢
zhavorit dubet & arvihet Scm pas eshjes.
Zhavori duhet (@ shirihet né siperfagen ©
planifikunr 8 rugés, Dim 68 x4.5x0.05m

m?

G006

9180 €

NENTOTALL

NTIE TR RRY

JRENE EARE

o e zhavorit
e zhavorit dubet &

Furnizimi, fransporti dhiwe shiy:
(fraksion i3 D-60mm). Trashé
arrihet o né gicudie 18 ngjeshn. Zhavord dubet
(¢ shiriher ne komplet siperfagen e planifikuar n2
o shirese dubiet & ujitel, pér ¢ bire

shiress

materialin kompakt, Wgjeshiju duhet @ a

koficiantin 30 M/, Dim 68 x 4.5

m*

76,30

6.00E

A5Q0G €

avori

Furnizimi, transperti dhe shiriga ¢ 1
(fraksion & -3 1.5amm). Trashésia e zhavorit dubet
& arriliet 10cm n# gjendie (€ ngjeshur, Zhavert
dithet 1€ shtvthet né komplet siperiagen e
planifikuar né shiresa, ¢do shiress duhel & uiitet,
por 18 hérd inaiz
sficientin 60 MMM Dim 68 x 4.5 x

ja dubet ¢

0. 10m

m?

30.60

fvivics

21420 €

iz,
mbushjert ¢ Bunkinave { Faksion 20
Trashésia e zhavarit duliet © arribel Benty
shjes, Zh it
hen bankinal, Dim { 68 x 0.50 x 0,083

Ti dubet het dhe k¢

o

m’

I

sheoe




N

ot 2
T fdnhet i et Rl
Mosirat
icoaiz né prozence & Menaxherit &
prloniratés,
RS AVE
i ranspor 2 noming §inbit STE
& verdhe o rension EH00mnL Pasi (¢
sen tabnit, & mbuls zhavor 6 O~
L1 3t i’ & 7200
LHTOTALLY pERIES
T
o demtiniin ¢ pusetave egzistuese, dhe mbyiljen
e kanalizimit. Pusetat duhiet 1@ npriten me belon
N duke bers shabllon unik per edo pusers dhe ngeiga N
5.1 Ne T L [ DT can frusete 20y Cope 1.00 70.00 0.00 ¢
< puseids dubet 1& behot nd ményré precize pér 18
qene nié aivel 8 ajejtd me asfall, Kapaks i Pusetds
dulet 8 furnizohet dhe montohet nga matesialr
gizs 40 Ton.
FHONE
Wi AHAPIAE A LIT GIATESG {RRUGES
X hapja o kanalit g i .
6.1 | 5 e i 5440 2
uirave aunosic golle !
33,41
VAL PUNET R
Furnizinsd, ja Asfalt
Betond it O O-1Gmom,
me trashy i sasia ¢
¢ chdhet 1 jeid e miafrueshime
sipas aormave ne menyrd q¥ asfali @ jed nure i
tidhur dhe jo poror. N& momemin ¢ hudhjes ne
vapdr die giald fiy fillesiare @€ ngjeshies
materinli dubel ta smpemiurén nibi 13070
i rjate
f ¥ re (€ I8 23800 8§.50C
asfaltit (& b
sy nd delyrén proj s¢ 1¢ yespelitohel
shjn e astaliit duhet 18 behet né distanca (&
eaktuara sip: erit 1€ Kontrates sa duhet 1@
it eifindid né mes¢ il Dim: 68 %
né 1é kallauty B’ pér
jerim ng hyrje @ m xi dbe pars hydese.
OSh eshng obligativ =
72 Copt 2.00 15,006 3000 ¢
profesionale n¥ prezene
i Kontraiés
2.083.00 €
: —
Te Erther,
sjitha
ulet 18 paragiten né projekt . - .
© parnqien he prol e 68.00 0.30€ 20.40 €

Mideriali

rezoher te A
duhet b vodbe 1 Hdhur ug fomé

projekii i

2040 ¢

1 ] 108.80 €
EYBNCERS




A B RRUG

mprarie B UOashi™il Meg

3Sm - Tajerd

Shuma

T AD

eitjer Para perdoriniii (& moterialove
sjelle atestet. T 5

formimit & ba

e Léhet inpiztmd gleodesik | aasesé
piketimi die 1@ nvirea ooiat ¢ mugss

matjeve t¢ cllat i

314.00

Pastrimi § reuges, beqja o @ giitha mueriatey

ar gjendzn ne rrugs te cilat honsidero!

ef @
sr zhyillimin £ puni Transport §

poNgEsH
materialeve & grambullinary
sporiohen deri né deponi Skm sipa
it 1 Konirats

strimii, duhet

w'

LSORE

serpaimi 1 shireses sé perzier zhavorrhummss dert
né arrigen e pivelit i kérkoar, pra lieqjs ¢ shires
2 ¢ forté dhe @ p
Germini 1 rerenit dubet €
{5y H=0.40m

58 Lokds dert te pies
bazanent 1€ rmmg
bithe! L= 68 ny; B

readitet per

GI2 66

e d
tasesi: dhe p
e mbetur ¢ materjalit & grnyer duhet &

sérryer dubiet 18 planifikohet s pard brenda
fonuimil 18 trasesd s rrugds, piesa

314.00

cduraye (¢
mit, do e thot kue
25 dubet 1€ ngjeshel woka né nivel 1& duhur,

i formohed wnseja e

reug
para se 1& {ilob2( 1@ penohet me zhavor.

"

Fumizimi me
i EErE sipdrien e rrug

Q0g/m2) dhe shituaia

m*

rausporti dhe shivicia e >
15mm) mbi Nhawict

mt

arribet 2 : giendj

(€ shirihet nd komplet siperfaqen e planifikuar ng

shitvesa, gdo shitresé duber (2 ujitet, per ¢ bere
macriatin kompaki, Ngjeshja dobet & wrrijg
koficlentin 30 MNAu™

agjeshur. Zhavori duhet

il

orit

urnizhnd, teansporti dhe shisirja e 2l
(fraksion ¢ 0-31. 5} 1
18 arrihet 10em né gjendje 1€ ngjeshur. Zhavori
shitrihet 18 kontplet siperfaqea ¢

©iresa, gdo shitesé duhet €& wilet,

planidikuar nd
PEr 18 bérd matert

aerije kofieicatin G0 MRNA

2.

ashésia e zhavorir duhed

in kainpakt, Nogieshja dubet e

w?

i01.30




99 51

atart Sherhy Shlipuiv per zhaun

& cili do e puncher

Faltiyoin dubey 1

cnlrates Atestd,

dorézohet raponti § smnd

cnavherit &

re dardzohat mennaxheri

<o

12000 ¢ l




[N
: !
Furnizimt ransporti dhie ! ‘I
& verdhs me diususion
et 1¢ mbul |
i i’ 12 WR00E
] i
[Ny ENURITIES S8 pi
Gial punimeve dohet t& Relis kujde HEE) |
mas démiimin ¢ pusetave ¢ <, die nubylijen
e Kanaliziwit Fusetat dubet 18 ngriten me belon
5 duke berg shabllon wiik pér ¢do pusetd dbe nyritia Cops 160 2000 T0.00 €
o pusetes duhet 12 behet né eyl preejze per
qené ne pivel 18 nfefE e asialt Kapaku | Puseids
duhet 1@ fuenizobiet dhe ypoantohet ngw materiali |
izds A0Ton,
VEOUEAPSA B K 2PRAN RRUGES
o h‘fipj;l B km!uh:( 2 ; pram rrugds per largimin o ! ™ ‘ 200.00 ’ 0808 £40.00 €
uirave atmosferike né formé rigolle | |
o400 £
VUPUNET B ASFALTIT
Fumizimi, ransparti dhe vendeos stalt
Betonit AB) e Falision @ agreguit O 8-16mm.
irashéal = 8 o né pjendj j
perberjes s€ bitumingt dubet 2 Jeld ¢ mja
SIAS POTINAVE e menyTe qé asfalif i@ ]
lidhur dhe jo poroz. N¢ momentin ¢ ludhies né
vepsr dhie gjatd laves Dllesmre 18 ngjesijes
materiali dubel ta ketd tanporatuén inhi 13
Verejtje: Pangl i éshid | obliguar q¢ gjakd
74 vcnn.h?, ; ns'ﬁxlm @ Fv:ujdzcsc’( qév\uja‘t anésore 12 - 1.506.00 2508 12.901.00 €
asfaifie 18 rubesin 16 drejia si dhe plertésia ¢
kerkuar ng detyrén projektuese & respekioheal.
Ngjeslya ¢ astultit dubet (€ béhel ng distanea 8
eaktuara sipas Men piraigs sa dubet &
jie cifindri ng€ mesa Finisherit (& Asfalti, Dine
(163%45+(244+3.5)
falkuluara ng sasi {¢ a n’ P
jerim né hyrje 2 rrus#s sl dhe par jeve.
ST obligativ pas perfundimit 18 Aslaltimit
iltn de @ punohet rruga, 1€ dardzohat
5 menaxherdt 1 kovrates (mest marsholly 1 Asthiti P o 600 -
72 Idostral dubet 1 merren s a5 NONNave ~ope 8.0 120,00 €
cenee 18 Menaxherit1g
12911400 €
Vil REALTENY
Té et . ofill Gjatésor, 7,
Vendndodlya & pusetave fshesave sidh itha
gy [Slementet pabir i A15.00 0.306
€ reatizimit, dhe
fubet 18 jeg pur dhe {Hdhur
projekil nd dy o l
T FUNET PERGADITORYE
1L Bg
1
K4
v 70.00 €
V1 640,00 &
Vil 292100 €
Vit i i
| TOTALY
Yo fAZSR2U4S




200 m; B=3.5m + A

. Lugina e U

35 Brewnicd R Behraml L
& e X 7 Ay D
& 44,3817

gjerimi

10xad=40m?*

jertmi Se=8xd

1

r pursel Bekieshi L= 310 m; B=4m ~ 32m* i3,487.22 €

B=3.00m' 1106394 €

cL=35.00m" dhe

PAFRAMN

1i{Kozaric Rr. "Gashi™il Negjmedini L= 66 m; B=2,5m +Zgjerini $=2x4=8m* 3,575.48 €

B=d&3.5m + Zgisrimi 558:x4=32m

N

21K ozaric Rr. "Gashi’'i dg

1iAsfaltimii

wra ad temdder dhulet 1 deklarober

TH wittha omimel e speeililon

L PO T

sfertés., oferta e E do 8 konsiderohel

ithe takaat e aplifoaarn

clkonnmik {og)

foperator




CRATHOR

=y

I

S
I"?f

OF

I

14

ey

&




MO

STATUSH

S0 AR BIZNES

i lﬁ.T].. It ]f 5

[aded B4 >]\:

sl o1

nugeng

o Gl

wder i Aicle




ani

- g
) B i

o
X

i

G S

Mt
rKurt

i

il
(&3

¥
1
¢

e
P




